
MAS Hranicko z. s. 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2021 
 

 

 

www.regionhranicko.cz 

 
 

 

  

 
 

 

http://www.regionhranicko.cz/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS HRANICKO  
 
MAS Hranicko z. s. 

 

Sídlo: 

Tř. 1. Máje 328 

753 01 Hranice 

 

IČ: 270 179 15 

Spolek zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

L 6960  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY  

 

ÚČEL SPOLKU DLE PLATNÝCH STANOV 
Místní akční skupina MAS Hranicko z. s. je veřejně prospěšným a nepolitickým spolkem, 

který podporuje své členy i ostatní subjekty v regionu v jednotlivých rozvojových projektech 

a aktivitách. Využívá k tomu vlastních zdrojů z území, stejně jako podpory finančních prostředků 

z Evropské unie a z národních dotačních a grantových programů.  

Základním cílem činnosti je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a trvale udržitelný 

rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Veškeré aktivity 

jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru, vzájemné spolupráci, 

otevřenosti, síťování, strategickém plánování a zavádění inovací. Při své činnosti dbá na ochranu 

přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy a udržování tradic.  

Tyto cíle naplňuje na základě principů iniciativy EU LEADER+ specifikovaných v Oznámení Evropské 

komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, která stanoví zásady pro iniciativu Společenství 

pro rozvoj venkova (LEADER+) (dále jen “Principy LEADER”). 

 

 

ČLENOVÉ MAS HRANICKO K 31. 12. 2021 

 
 

NÁZEV ČLENA 
ZÁJMOVÁ 

SKUPINA * 
BYDLIŠTĚ/SÍDLO ČLENEM OD 

Městys Hustopeče nad Bečvou 1 Hustopeče n. B. 9. 2. 2006 

Mikroregion Hranicko 1 Hranice 1. 11. 2006 

Obec Bělotín 1 Bělotín 9. 2. 2006 

Obec Býškovice 1 Býškovice 20. 1. 2015 

Obec Partutovice 1 Partutovice 13. 9. 2007 

Obec Rouské 1 Rouské 16. 2. 2006 

Obec Skalička 1 Skalička 4. 11. 2008 

Obec Střítež nad Ludinou 1 Střítež n. L. 24. 2. 2011 

Obec Teplice nad Bečvou 1 Teplice n. B. 28. 6. 2012 

Čoček Jiří 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Dostalík Jiří  2 Bělotín 14. 10. 2014 

Holčák Lubomír starší 2 Jindřichov 23.6.2020 

Holčák Lubomír mladší 2 Jindřichov 23.6.2020 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

3 

Holčáková Marie 2 Jindřichov 23.6.2020 

Hradil Arnošt 2 Provodovice 9. 2. 2006 

Hranicko a.s. 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Juráň Jaroslav  2 Skalička 4. 11. 2010 

KOPČA LESY s.r.o. 2 Skalička 20. 1. 2015 

Statky Potštát a.s. 2 Potštát 17. 9. 2007 

Vahala Zdeněk 2 Hustopeče n. B. 28. 2. 2012 

Zemědělské družstvo Partutovice 2 Partutovice 9. 2. 2006 

Kozák Eduard 2 Bělotín-Lučice 4.2.2021 

BSM - kovovýroba s.r.o. 3 Milotice n. B. 25. 6. 2013 

Eko.Prima Fin, spol. s r.o. 3 Hranice 7. 4. 2008 

iHranice.cz s.r.o. 3 Hranice 17.9.2019 

Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu 3 Hranice 5. 3. 2012 

Sargánek, spol. s r.o. 3 Hranice 14. 10. 2014 

Hlaváčková Blanka 3 Teplice n. B. 11. 3. 2007 

Baar Radomír 3 Hranice 4.2.2021 

Andělé Stromu života p.s. 4 Hranice 21.1.2020 

ELIM Hranice o.p.s. 4 Hranice 6. 3. 2014 

Základní škola a Mateřská škola Bělotín 4 Bělotín 20. 1. 2015 

Aeroklub Hranice, z.s. 5 
Hranice - 

Drahotuše 
17. 2. 2006 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 

Hranice 
5 Hranice 20. 4. 2015 

GOLF CLUB Radíkov, z.s. 5 Radíkov 9. 2. 2006 

Včelí království z. s. 5 Hranice 20. 1. 2015 

Sbor dobrovolných hasičů Rakov 5 Rakov 20. 1. 2015 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 5 Horní Újezd 18. 8. 2009 

Ski klub Hranice, spolek 5 Potštát 4. 5. 2007 

Spolek Patriot 5 Olšovec 17. 12. 2007 

Sportovní klub Rakov, občanské sdružení 5 Rakov 20. 1. 2015 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 5 Hranice 9. 2. 2006 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 5 Horní Újezd 14. 10. 2014 

TJ Sokol Slavíč, z.s. 5 Hranice - Slavíč 2. 3. 2006 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 5 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Březík Petr  6 Hranice 14. 10. 2014 

Berousková Karolina 6 Hranice 18.12.2018 

Kopecký František, Mgr. 6 Rakov 10. 8. 2006 

Mikuš Radovan  6 Všechovice 24. 9. 2008 

Skácel Vojtěch  6 Rakov 30. 9. 2008 

Troup Mirko  6 Hranice 14. 10. 2014 

Wildner Miroslav, Mgr. 6 Hranice 9. 2. 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

4 

CELKEM ČLENŮ 52 

druhy členství:  

• fyzická osoba nepodnikající 7 

• fyzická osoba podnikající 11 

• právnická osoba 9 

• nestátní nezisková organizace 15 

• obec 8 

• dobrovolné sdružení obcí 1 

• příspěvkové organizace obcí, subjekty se státní/krajskou účasti 1 

sektor:  

• soukromý 42 

• veřejný 10 

* zájmové skupiny: 

1 - obce 9 

2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 13 

3 - podnikání v ostatních oblastech 7 

4 - vzdělávání, sociální služby 3 

5 - spolky 13 

6 - občané 7 
 

 

 

 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS  
 

Území působnosti MAS Hranicko z. s. je 

shodné s územím správního obvodu Obce 

s rozšířenou působností (SO ORP) Hranice a 

tvoří ho 32 obcí: Bělotín, Býškovice, Černotín, 

Dolní Těšice, Horní Těšice, Horní Újezd, 

Hrabůvka, Hranice, Hustopeče nad Bečvou, 

Jindřichov, Klokočí, Luboměř pod Strážnou, 

Malhotice, Milenov, Milotice nad Bečvou, 

Olšovec, Opatovice, Paršovice, Partutovice, 

Polom, Potštát, Provodovice, Rakov, 

Radíkov, Rouské, Skalička, Střítež nad 

Ludinou, Špičky, Teplice nad Bečvou, Ústí, 

Všechovice a Zámrsky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

5 

NOVINKY VE FUNGOVÁNÍ SPOLKU  
 

PANDEMIE COVID-19 
Fungování našeho spolku bylo i v roce 2021 částečně ovlivněno dopady pandemie nemoci COVID-

19. Některá jednání Výboru a Valné hromady byla provedena formou per rollam. Některé workshopy 

v rámci projektu MAPII byly provedeny online formou. 
 

VOLBA ORGÁNŮ MAS 
V MAS po uplynutí řádného tříletého funkčního období proběhly nové volby členů Výboru MAS a 

Kontrolní komise. Rovněž proběhla pravidelná volba členů Výběrové komise. Všechny 3 orgány si 

následně ze svého středu zvolily své předsedy. Podrobněji viz níže.  
 

OBNOVENÍ KONTOKORENTNÍHO ÚVĚRU U ČESKÉ SPOŘITELNY 
MAS v roce 2021 využívala pro předfinancování své činnosti kontokorentní úvěr u České spořitelny 

(stejně jako v minulých letech) se splatností k 31.12.2021 (max. výše čerpání 1. milion Kč s využitím na 

předfinancování jak Režií MAS v rámci SCLLD, tak realizace projektu MAP II.). 

 

AUDIT  
Dle závazného stanoviska ŘO IROP je MAS povinna zajistit externí audit účetní závěrky organizace za 

roky 2017-2023. MAS Hranicko si zpracování auditu nechala provést firmou AUDIDA s.r.o. Audit 

proběhl dne 12.5.2021. Zpráva nezávislého auditora byla vložena do MS2014+ k 30.8.2021 s kladným 

závěrem, kdy je účetní evidence vedena odděleně podle Obecných pravidel IROP a finanční 

prostředky získané v rámci projektu nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS.  

 

NÁVŠTĚVA NÁMĚSTKA HEJTMANA OL. KRAJE 
Dne 21.5.2021 jsme v kanceláři MAS přivítali vzácnou návštěvu, na seznamovací schůzku se k nám 

(tak jako postupně i do všech ostatních 15 MAS v Ol. kraji) dostavil náměstek hejtmana Olomouckého 

kraje Ing. Jan Šafařík, MBA, v jehož gesci na krajském úřadě je právě regionální rozvoj a činnost MAS. 

Cílem jednání bylo vzájemné představení se a přiblížení aktuálních možností spolupráce. 
 

 

ORGÁNY MAS HRANICKO V ROCE 2021 
 

VALNÁ HROMADA  
Valná hromada je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším orgánem spolku. 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE) 
  

20.1. 2021  Per rollam hlasování VH MAS: Odstranění Fiche 16 Projekt spolupráce a převedení 

alokace do ostatních Fichí MAS-PRV, Aktualizace finančního a indikátorového plánu 

MAS-PRV, Změna druhu členství a zájmové skupiny u členky MAS Blanka Hlaváčková, 

Odložení účinnosti dvouletého funkčního období Výběrové komise MAS 

 

4. 2. 2021  Úvodní ustanovení, Kontrola plnění usnesení, Přijetí nových členů – R. Baar (S,FO-

POD.,ZS-3 podnikání v ostatních oblastech) a E. Kozák (S, FO-POD., ZS2 - zemědělství, 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

6 

lesnictví, potravinářství), MAS-Integrovaný regionální operační program (dále jen 

IROP) - zrušení opatření MAS-IROP 05 Sociální podniky – infrastruktura, převody alokací, 

aktualizace finančního plánu, Aktualizace Fichí 11-14 a preferenční kritéria Fiche 20 

pro Výzvu č. 6 MAS-PRV, Zpráva předsedy Výboru MAS za období 2018 – 2021, Zpráva 

o činnosti Kontrolní komise MAS za období 01/2020 - 02/2021 (do konce funkčního 

období) , Vyplacení odměn členům Výboru MAS a  Kontrolní komise MAS za období 

od 17.9.2019 do konce funkčního období, Volba členů Výboru MAS, Volba členů 

Kontrolní komise MAS, Přestávka (jednání Výboru MAS a Kontrolní komise MAS – volba 

předsedů), Forma odměny členů orgánů MAS Hranicko, Smlouva o výkonu funkce 

předsedy Výboru MAS Hranicko, Neuhrazené čl. příspěvky 2020, Členské příspěvky na 

rok 2021, Plán činnosti kanceláře 2021, Podrobné informace k SCLLD 2021+, 

Aktualizace Směrnice MAS č. 2 Interní postupy MAS-Program rozvoje venkova (dále 

jen PRV), Různé (MAP II., Šablony) 
 

17. 2. 2021  Per rollam hlasování VH MAS: Dovolba člena VK (funkční období do 30.6.2021) 

 

15. 6. 2021  Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu), Kontrola 

plnění usnesení, Posouzení praxe MAS ohledně zařazování členů do zájmových skupin 

a sektorů, Výběr projektů Výzva č.6 MAS-PRV, MAS-PRV – schválení preferenčních 

kritérií Fiche 20 oblast a) Mateřské a základní školy, Akceptace alokace PRV pro tzv. 

přechodné období 2021-2022, Výsledek kontroly činnosti spolku za rok 2020, Audit MAS 

Hranicko za rok 2020, Výroční zpráva MAS Hranicko 2020, Schválení účetní závěrky a 

hospodářský výsledek MAS Hranicko 2020, Vyúčtování DPP stávající Výběrové komise 

MAS, Revokace usnesení UVHMAS/4/2021 – délka mandátu členů Výběrové komise, 

Volby do Výběrové komise MAS, Rozhodnutí o podporovaných aktivitách Výzvy č.13 

MAS-IROP, Aktualizace Interních postupů MAS-IROP, Příprava projektu MAP III., Způsob 

schválení Koncepční části SCLLD 

2021+, Různé (Režie I., Informace o 

aktuálních výzvách a čerpání 

SCLLD, Realizace MAP II., Šablony 

III., MORAVSKÁ BRÁNA regionální 

produkt®) 

24. 8. 2021  Úvodní ustanovení, Kontrola plnění 

usnesení, Ukončení členství v MAS 

Hranicko z. s. (Šnajdárek Oldřich), 

Schválení SCLLD „Strategie rozvoje 

regionu Hranicko 2021-2027“, 

Zpráva KK MAS o posouzení stížnosti 

člena MAS, Různé (Informace o 

aktuálních výzvách a čerpání 

SCLLD, Realizace MAP II., Příprava 

MAP III., Šablony, Šablony pro NNO, 

MORAVSKÁ BRÁNA regionální 

produkt®) 

29. 9. 2021  Per rollam hlasování VH MAS: 

Aktualizace Interních postupů MAS-

IROP 

13. 10. 2021 Per rollam hlasování VH MAS: Výběr 

projektů Výzvy č. 6 MAS-PRV 

 
Jednání Valné hromady MAS 15.6.2021 v Bělotíně 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

7 

VÝBOR MAS 
Výbor MAS je statutárním orgánem a rozhodovacím orgánem spolku, má 11 členů. Členové Výboru 

MAS jsou voleni Valnou hromadou z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická 

osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, tak musí tuto podmínku splňovat 

také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. Výbor MAS byl zvolen 4.2.2021, 

funkční období je 3 roky. 

 

Členové Výboru MAS znovuzvoleni od 4.2.2021: 
 

Název organizace/jméno 

člena MAS Hranicko 

sektor 

(s=soukromý, 

v=veřejný) 

zájmová skupina zástupce v MAS 

Obec Střítež n. L. V 1 - obce Haitl Radim 

Vojtěch Skácel (předseda) S 6 - občané Skácel Vojtěch 

Obec Partutovice V 1 - obce Šindler Jaroslav 

Obec Skalička V 1 - obce Kočnarová Petra 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Horní Újezd 
S 5 - spolky Veličková Alena 

Mirko Troup S 6 - občané Troup Mirko 

MR Hranicko V 1 - obce Tomášová Marcela 

Městys Hustopeče nad 

Bečvou (místopředseda) 
V 1 - obce Vomáčka Václav 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. S 5 - spolky Černá Jana 

Arnošt Hradil S 2 – zem., les., potrav. Hradil Arnošt 

Tělocvičná jednota SOKOL 

Hranice 
S 5 - spolky Kubešová Vladimíra 

Členové Výboru MAS nově zvoleni od 4.2.2021 

Arnošt Hradil S 2 – zem., les., potrav. Hradil Arnošt 

Tělocvičná jednota SOKOL 

Hranice 
S 5 - spolky Kubešová Vladimíra 

Členové Výboru MAS vykonávající mandát do 4.2.2021 
 

Ski klub Hranice, spolek S 5 - spolky Konečný Filip 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. S 5 - spolky Tomeček Eduard 

 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE)  

 
4. 2. 2021      Volba předsedy a místopředsedy Výboru MAS, Forma odměny členů orgánů MAS 

Hranicko, Smlouva o výkonu funkce předsedy Výboru MAS Hranicko 

       

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

8 

25. 3. 2021 Per rollam hlasování Výboru MAS: Schválení Výzvy č. 6 dotačního programu MAS-PRV, 

Modifikace 11. Výzvy MAS-IROP Bezpečnost dopravy III. 

IROP Infrastruktura ZŠ II.  
6. 4. 2021  Kontrola plnění usnesení, Výběr projektů MAS-IROP 11. výzva Bezpečnost dopravy III., 

Výběr projektů MAS-IROP 12. výzva Cyklodoprava II., MAP II., Podání žádosti MAP III., 

Smlouva Audida, s.r.o. 2020 – audit za rok 2020, Různé (Příprava SCLLD 2021+) 

 

15. 6. 2021 Kontrola plnění usnesení, Schválení Výzvy č. 7 dotačního programu MAS-PRV, 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostor sloužícího k podnikání, Různé 

 

24.8. 2021 Kontrola plnění usnesení, Výběr projektů Výzva č. 7 MAS-PRV, Schválení 13. výzvy MAS-

IROP Bezpečnost dopravy IV., Žádost o prověření postupu MAS – M. Hradilová a A. 

Hradil, Různé 

 

21. 9. 2021 Kontrola plnění usnesení, Schválení podání žádosti MAP III, Prodloužení 

kontokorentního úvěru MAS Hranicko, Personální záležitosti MAS Hranicko, Poděkování 

dlouholetým členům MAS Hranicko, Různé 

 

23. 11. 2021 Kontrola plnění usnesení, Aktualizace Rozpočtu Režie I. a Režie II., Personální záležitosti 

MAS Hranicko, Harmonogram Výzev dotačního programu MAS-PRV, Informační 

centrum Hranická propast, Projekt Zvyšování kvality neformálního vzdělávání (Šablony 

pro NNO) - Dodatek č. 1 k partnerské smlouvě, Různé (MAP II., Šablony pro ZŠ a MŠ) 

 
 

 
 

Jednání Výboru MAS 15.6.2021 v Bělotíně  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

9 

PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA VÝBORU MAS 
Výbor MAS ze svého středu volí předsedu a místopředsedu Výboru MAS. Předseda Výboru MAS řídí 

jednání Valné hromady, svolává a řídí jednání Výboru MAS, řídí běžnou činnost spolku 

a Management MAS, účastní se pravidelných porad managementu MAS, zajišťuje hospodaření s 

finančními prostředky spolku, předkládá Valné hromadě výroční zprávu. Předseda Výboru MAS 

jedná jménem spolku navenek samostatně ve všech věcech. V případě potřeby, především při 

dlouhodobé nepřítomnosti či nemoci, může Předseda Výboru MAS zplnomocnit místopředsedu 

Výboru MAS k výkonu své funkce. 

Předsedou Výboru MAS byl dne 4.2.2021 opětovně na další 3 roky zvolen Vojtěch Skácel, který tak 

stojí v čele MAS nepřetržitě od roku 2010. Funkci místopředsedy vykonává od 4.2.2021 Městys 

Hustopeče nad Bečvou, zastoupený Ing. Václavem Vomáčkou MSc., BBS. 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku, má 5 členů. Členové jsou voleni Valnou hromadou 

z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná 

a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem 

zvolena právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou 

osobu v orgánu zastupuje. Činnost Kontrolní komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou. 

Mandát současného složení komise je tříletý, volby proběhly 4.2.2021. 

 

Členové Kontrolní komise MAS znovuzvoleni od 4.2.2021: 

Název organizace/jméno 

člena MAS Hranicko 

sektor 

(s=soukromý, 

v=veřejný) 

zájmová 

skupina 
zástupce v MAS 

iHranice.cz s.r.o. (předseda) S 

3 – podnikáni 

v ostatních 

oblastech 

Ondra Michal  

Obec Rouské V 1 - obce Tvrdoňová Daniela 

Obec Teplice nad Bečvou V 1 - obce Pavela Marek 

Andělé stromu života p.s. S 
4 - vzdělávání, 

sociální služby 
Šimák Martin 

 

Člen Kontrolní komise MAS nově zvolen od 4.2.2021: 

Holčáková Marie S 
2 – zem., les., 

potrav. 
Holčáková Marie 

Člen Kontrolní komise MAS vykonávající mandát do 4.2.2021: 

Tělocvičná jednota SOKOL 

Hranice 
S 5 - spolky Kubešová Vladimíra 

 

Kontrolní komise řešila v roce 2021 mimo jiné přezkum 2 podaných žádostí o přezkum postupu MAS 

při hodnocení v rámci Výzvy č.6 MAS-PRV, kdy byly obě žádosti shledány jako nedůvodné, z jednání 

ale vyplynulo několik doporučení vč. návrhu úprav stanov MAS a jednacího řádu Valné hromady. 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE) 
4. 2. 2021  Volba předsedy Kontrolní komise MAS 

27. 4. 2021  Úvod a zahájení jednání, Kontrola činnosti spolku za rok 2020 zejména s důrazem na 

hospodaření, účelné vynakládání prostředků a ochrany majetku ve vlastnictví spolku, 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

10 

Plán činnosti kontrolní komise MAS na rok 2021, Posouzení praxe MAS ohledně 

zařazování členů do zájmových skupin a sektorů, Různé 

19. 5. 2021 Úvod a zahájení jednání, Kontrola činnosti spolku za rok 2020 zejména s důrazem na 

hospodaření, účelné vynakládání prostředků a ochrany majetku ve vlastnictví spolku, 

Posouzení praxe MAS ohledně zařazování členů do zájmových skupin a sektorů, Návrh 

dalšího postupu výběru projektů k získání dotace Výzvy č. 6 MAS-PRV vzhledem 

k neusnášeni schopnosti Výboru MAS z důvodu přílišného počtu členů ve střetu zájmu 

 

14. 6. 2021 Per rollam hlasování Kontrolní komise MAS: Postoupení výběru projektů k získání 

dotace Výzvy č. 6 MAS-PRV Valné hromadě MAS 

 

12. 7. 2021 Úvod a zahájení jednání, Žádost o prověření postupu MAS - žadatelka Michaela  

                          Hradilová, Žádost o prověření postupu MAS – Arnošt Hradil  

 

4. 8. 2021 Úvod a zahájení jednání, Žádost o prověření postupu MAS - žadatelka Michaela 

Hradilová, Žádost o prověření postupu MAS – žadatel Arnošt Hradil. 

Na toto jednání navazovalo per rollam hlasování Kontrolní komise 16.8.2021 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 
Výběrová komise je výběrový orgán spolku, počet členů je lichý a nesmí klesnout pod 5. 

Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního 

předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. 

Činnost Výběrové komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou, který musí být v souladu 

se stanovami spolku. Mandát člena Výběrové komise je nově dvouletý, člen může být zvolen 

opakovaně. 

 

Vzhledem ke zvolení Arnošta Hradila do Výboru MAS zanikl jeho mandát člena Výběrové komise 

4.2.2021. Řádné volby do Výběrové komise proběhly na Valné hromadě MAS dne 15. 6. 2021 

s funkčním obdobím od 1.7.2021. Na jednání Výběrové komise 6.8. 2021 proběhla volba předsedy, 

kdy mandát obhájila ZŠ a MŠ Bělotín zastoupená panem Ivanem Fibichem. 

 

 

Členové Výběrové komise MAS znovuzvoleni od 1.7.2021: 
 

Název 

organizace/jméno 

člena MAS Hranicko 

sektor 

(s=soukromý, 

v=veřejný) 

zájmová skupina zástupce v MAS 

ZŠ a MŠ Bělotín 

(předseda) 
V 4-vzdělávání, sociální služby Fibich Ivan 

Včelí království z.s. S 5-spolky Malovec Pavel 

Petr Březík S 6 - občané Březík Petr 

Radovan Mikuš S 6 - občané Mikuš Radovan 

Miroslav Wildner S 6 - občané Wildner Miroslav 

Karolína Berousková S 6 - občané Berousková Karolína 

Blanka Hlaváčková S 
3-podnikání v ostatních 

oblastech 
Hlaváčková Blanka 

Členové Výběrové komise MAS nově zvoleni od 1.7.2021: 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

11 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. S 5 - spolky Tomeček Eduard 

Hranicko a.s. S 2 – zem., les., potrav. Horník Roman 

Člen Výběrové komise MAS vykonávající mandát do 1.7.2021: 

Spolek Patriot S 5-spolky Marta Pavelková 

Člen Výběrové komise MAS s mandátem do 4.2.2021: 

Arnošt Hradil S 2 – zem., les., potrav. Hradil Arnošt 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE) 
24. 3. 2021 Podněty pro VK z jednání Kontrolní komise, Školení Výběrové komise k Fichi 20 MAS-

PRV, Věcné hodnocení 2 projektů 11. výzva Bezpečnost dopravy III., Věcné 

hodnocení 1 projektu 12. Výzva Cyklodoprava II. 

Na toto jednání navazovalo per rollam hlasování Výběrové komise 29.3.2021. 

  

14. 6. 2021 Věcné hodnocení Výzva č.6 MAS-PRV 

6.  8. 2021 Per rollam hlasování VK: Volba předsedy Výběrové komise MAS, Výzva č. 7 MAS-PRV 

– zjištění střetu zájmu 

23. 8. 2021 Věcné hodnocení Výzva č.7 MAS-PRV, Opravné věcné hodnocení 12. výzva MAS-

IROP 

 
ONLINE jednání Výběrové komise MAS 24.3.2021  

 

PRACOVNÍ SKUPINY 
Pracovní skupiny zřizuje Valná hromada MAS jako volné poradní platformy, které pomáhají 

s nastavením a realizací SCLLD v oblasti rozdělení alokací a tvorby kritérií věcného hodnocení. Jejich 

práce se účastní jak členové MAS, tak osoby mimo členskou základnu. 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

12 

V březnu 2021 došlo k významné obrodě a znovuustavení členské základny pracovních skupin a to 

na základě propagační kampaně, v rámci níž byli osloveni členové MAS, vedení obcí a další aktéři 

z řad ředitelů škol, zástupců spolků, podnikatelů, studentů, zaměstnanců MěÚ Hranice a dalších 

aktérů v území. Souviselo to s obnovením významu pracovních skupin při přípravě a připomínkování 

koncepční části SCLLD 2021-2027 a budoucí roli při navrhování obsahu a alokací programových 

rámců SCLLD 2021-2027. Od dubna 2021 tak mají 3 stálé pracovní skupiny následující počet členů:  

PS Ekonomický rozvoj – 12 členů 

PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura – 18 členů 

PS Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura – 12 členů 

Přehled datumů a obsahu jednání pracovních skupin v roce 2021 viz. kapitola Přehled jednání 

souvisejících se SCLLD v této výroční zprávě. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura 10.8.2021     Jednání PS Ekonomický rozvoj 11.8.2021        

                      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání PS Životní prostředí technická a dopravní infrastruktura 10.8.2021 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

13 

 a  

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2014 – 2020“ 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území místní akční skupiny Hranicko na období 2014 

– 2020 (SCLLD) je komplexní dokument, který přispívá k sociální, ekonomické i environmentální 

udržitelnosti rozvoje území. Po schválení strategie Ministerstvem pro místní rozvoj MAS Hranicko 

realizuje v rámci SCLLD 4 vlastní dotační programy, v rámci nichž rozdělí konečným žadatelům v 

regionu v období 2018-2023 téměř 100.000.000,- Kč.   

 

Strategický dokument je rozdělen do několika kapitol a podkapitol. Na základě sesbíraných dat jsou 

v Analytické části specifikovány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby, problémy a potřeby v 

regionu. Strategická část definuje vize, cíle, sady opatření a aktivit v rámci dotačních programů MAS 

reagující na výsledky zjištěných skutečností v území. Implementační část představuje rámec 

vymezující způsoby dosažení vytyčených cílů a realizaci sady opatření a aktivit podpořených právě 

vlastními dotačními programy, v rámci nichž MAS podporuje konečné žadatele v regionu v realizaci 

vlastních projektů, jež podporují naplnění cílů SCLLD. 

Aktuální verze strategie včetně 4 platných dodatků: https://www.regionhranicko.cz/mas-

hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39  

4 dotační programy MAS obsahují celkem 21 Fichí/opatření, jež mají rozhodnutím MAS přiděleny 

příslušné alokace z celkových alokací rezervovaných příslušnými řídícími orgány pro realizaci SLLCD 

MAS Hranicko. Přehled Fichí/opatření viz níže v kapitole Stav závazkování SCLLD k 31.12.2021 str. 17.   

 

Po schválení SCLLD v srpnu 2017 běží od začátku roku 2018 naplno realizace SCLLD v rámci 4 

dotačních programů MAS Hranicko MAS-IROP, MAS-OPZ, MAS-PRV a MAS-OPŽP. 

Celý proces vyhlášení a administrace výzev se chronologicky sestává z nastavení podmínek a kritérií 

pracovními skupinami a orgány MAS, následuje schválení textů a příloh výzev řídícími orgány, zadání 

výzev do systémů MS2014+ a Portálu Farmáře, zveřejnění podkladů na webu MAS, propagace výzvy. 

Po vyhlášení pak probíhají konzultace se žadateli a monitoring podaných žádostí. Po uzavření výzvy 

dojde k uveřejnění seznamu přijatých žádostí a rozběhne se kontrola formálních náležitostí a 

přijatelnosti, kdy jsou žadatelé managementem MAS vyzýváni k doplnění, u některých projektů i 

opakovanému. V následující fázi věcného hodnocení obdrží žádosti o dotace k posouzení Výběrová 

komise MAS, která provede bodové hodnocení podaných Žádostí a to na základě předem 

schválených a žadatelům známých kritérií věcného hodnocení. Výstupem činnosti Výběrové komise 

tak je stanovené pořadí projektů na základě udělených bodů. Těmito seznamy se následně zabývá 

Výbor MAS, který vybere projekty k získání podpory tím, že stanoví finální přidělenou alokaci každé 

výzvy tak, aby i ve výzvách, kde to alokace dovoluje, bylo možno podpořit projekty tzv. „na čáře“ 

v plné výši. Po zveřejnění výsledků následuje předání projektů doporučených k získání podpory na 

příslušné řídící orgány. Ty provádí vlastní kontroly podaných Žádostí a po doplnění a splnění podmínek 

pak vydávají Právní akt resp. v případě PRV podepisují se žadatelem Dohodu o poskytnutí dotace. 

Po realizaci projektu pak žadatel podává Žádost o platbu, po její kontrole a splnění všech podmínek 

teprve obdrží na svůj účet příslušné procento v rámci projektu utracených způsobilých výdajů. 

 

Tento postup je standardní také u všech 3 výzev, které se podařilo během roku 2021 vyhlásit. 

Samozřejmě dle data vyhlášení se výzvy nacházejí v různém stadiu administrace a přechází také 

svou administrací přes milník změny kalendářního roku. 

 

Vzhledem k rozsahu provedených úkonů, šíři záběru realizace SCLLD rozdělené do 4 dotačních 

programů a množství podaných Žádostí se následující přehled opírá především o informace 

zpracované formou tabulek, více než o slovní popis. 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39


❖ CELKOVÝ STAV REALIZACE SCLLD K 31.12.2021 
 

  
Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Prodloužen

í výzvy 

počet přijatých/vybraných žádostí u 

MAS 

předání k 

ZoZ/registra

ce projektů 

na SZIF 

stav realizace projektů k 31.12.2021 

Výzva č. 1 MAS-

PRV 
09.01.2018 09.02.2018   

vyhlášeny 4 fiche, podáno 21 žádostí, 

do fáze administrace na MAS postoupilo 

17 žádostí, k realizaci vybráno 12 žádostí 

12.03.2018 

10 projektů - dotace vyplacena 

1 projekt - ukončení administrace ze strany 

RO SZIF 

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

Výzva č. 2 MAS-

PRV 
04.06.2018 03.07.2018   

vyhlášeny 4 fiche, podáno 26 žádostí, 

do fáze administrace na MAS postoupilo 

23 žádostí, k realizaci vybráno 13 žádostí 

30.08.2018 

11 projektů - dotace vyplacena 

2 projekty - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

Výzva č.3 MAS-PRV 23.04.2019 03.06.2019   

vyhlášeny 4 fiche, podáno 16 žádostí, 

do fáze administrace na MAS postoupilo 

14 žádostí, k realizaci vybráno 14 žádostí 

30.08.2019 

13 projektů - dotace vyplacena 

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

Výzva č.5 MAS-PRV 
(výzva č.4 byla 

stornována před 

vyhlášením) 

22.01.2020 28.02.2020   

vyhlášeny 3 fiche, podáno 24 žádostí, 

do fáze administrace na MAS postoupilo 

22 žádostí, k realizaci vybráno 7 projektů 

29.05.2020 

3 projekty - dotace vyplacena 

1 projekt - podána Žádost o platbu na SZIF 

1 projekt - podána Žádost o platbu na MAS  

2 projekty - podepsána Dohoda 

Výzva č.6 MAS-PRV 25.03.2021 26.04.2021   

vyhlášeno 5 fichí, podáno 46 žádostí, do 

fáze administrace na MAS postoupilo 45 

žádostí, k realizaci vybráno 26 projektů 

24.06.2021 

1 projekt - podána Žádost o platbu na RO 

SZIF 

2 projekty - podepsána Dohoda  

15 projektů - obdržen zvací dopis k podpisu 

Dohody 

8 projektů - ukončena administrativní 

kontrola SZIF 

Výzva č.7 MAS-PRV 28.06.2021 30.07.2021   

vyhlášena 1 fiche, podány 4 žádosti, do 

fáze administrace na MAS postoupily 4 

žádostí, k realizaci vybrány 3 projekty 

30.08.2021 

1 projekt - ukončena administrativní 

kontrola SZIF 

1 projekt - probíhá administrativní kontrola 

SZIF 

1 projekt - administrace ukončena na 

vlastní žádost žadatele 

1. Výzva MAS-IROP 

Bezpečnost 

dopravy 

15.01.2018 16.02.2018 28.02.2018 podány a vybrány 2 projekty 31.05.2018 
1 projekt s proplacenou dotací 

1 projekt ukončen na vlastní žádost 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

2. Výzva MAS-IROP 

Rozvoj soc. služeb 
16.01.2018 19.02.2018   podán a vybrán 1 projekt 02.06.2018 1 Projekt s proplacenou dotací 

3. Výzva MAS-IROP 

Rozvoj komunitních 

center 

18.01.2018 21.02.2018 05.03.2018 podán a vybrán 1 projekt 11.07.2018 1 Projekt s proplacenou dotací 

4. Výzva MAS-IROP 

Infrastruktura ZŠ 
16.01.2018 19.02.2018 01.03.2018 

podáno 6 projektů, vybrány 4 projekty, 2 

projekty ukončeny pro nesplnění 

podmínek věcného hodnocení 

14.08.2018 

2 projekty s proplacenou dotací 

1 projekt nezrealizován - odstoupení 

příjemce na vlastní žádost 

1 projekt ukončena administrace ze strany 

CRR v rámci ZoZ  

5. Výzva MAS-IROP 

Cyklodoprava 
02.03.2018 04.04.2018 18.04.2018 

podány 3 projekty, vybrány 2 projekty, 

jako náhradní určen 1 projekt 
26.10.2018 

2 projekty s proplacenou dotací 

1 projekt nezrealizován - odstoupení 

příjemce na vlastní žádost 

6. Výzva MAS-IROP 

Sociální podniky - 

infrastruktura 

18.10.2018 14.12.2018 01.02.2019 nepodán žádný projekt     

7. Výzva MAS-IROP 

Bezpečnost 

dopravy II. 

12.12.2019 21.01.2020 04.02.2020 podány 2 projekty, vybrán 1 projekt 14.10.2020 

1 projekt s právním aktem v realizaci 

1 projekt ukončena administrace - 

odstoupení žadatele na vlastní žádost 

8. Výzva MAS-IROP 

Sociální podniky II. 
26.08.2019 30.09.2019   podán 1 projekt 17.03.2020 

1 projekt nezrealizován - odstoupení 

žadatele na vlastní žádost 

9. Výzva MAS-IROP 

Sociální bydlení 
01.06.2020 31.07.2020   podán 1 projekt 09.10.2020 1 projekt podána Žádost o platbu 

10. Výzva MAS-

IROP Infrastruktura 

ZŠ II. 

13.01.2020 25.02.2020 03.03.2020 
podáno 7 projektů, vybráno 6 projektů, 

jako náhradní určen 1 projekt 
15.10.2020 

2 projekty s proplacenou dotací 

1 projekt schválena Žádost o platbu ve 2. 

stupni 

3 projekty podána Žádost o platbu 

1 projekt určen jako náhradní po kontrole 

ZoZ 

11.Výzva MAS 

Hranicko-IROP-

Bezpečnost 

dopravy III. 

05.09.2020 06.10.2020   podány a vybrány 2 projekty 16.04.2021  
1 projekt podána Žádost o platbu 

1 projekt s právním aktem v realizaci 

12.Výzva MAS 

Hranicko-IROP-

Cyklodoprava II. 

31.08.2020 06.10.2020   podán a vybrán 1 projekt 16.04.2021  1 projekt s právním aktem v realizaci 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

13.Výzva MAS 

Hranicko-IROP-

Bezpečnost 

dopravy IV. 

14.10.2021 15.11.2021  podán 1 projekt  1 projekt ve fázi kontroly FNaP na MAS 

1. výzva MAS-OPZ 

Sociální služby 
14.02.2018 23.03.2018   podány a vybrány 2 projekty 16.07.2018 2 projekty s právním aktem v realizaci 

2. Výzva MAS-OPZ 

Prorodinná 

opatření 

12.03.2018 16.04.2018 02.05.2018 podán a vybrán 1 projekt 07.08.2018 
1 projekt zrealizován, závěrečná Žádost o 

platbu schválena v 1. stupni 

3. Výzva MAS-OPZ 

Podpora 

zaměstnanosti 

17.09.2018 23.11.2018 11.01.2019 
podány 2 projekty, oba ukončeny v 

rámci kontroly FN+P na MAS 
    

4. Výzva MAS-OPZ 

Sociální podnikání 
17.09.2018 21.12.2018 31.05.2019 

podány 3 projekty, všechny ukončeny v 

rámci věcného hodnocení pro 

nesplnění zisku min. počtu bodů 

19.08.2019  

5. Výzva MAS-OPZ 

Sociální služby II. 
24.04.2019 31.05.2019   podán a vybrán 1 projekt 17.09.2019 1 projekt s právním aktem v realizaci 

6. Výzva MAS-OPZ 

Podpora 

zaměstnanosti II. 

24.04.2019 31.05.2019   podány 2 projekty, vybrán 1 projekt 17.09.2019 1 projekt s právním aktem v realizaci 

7.výzva MAS-OPZ 

Sociální podnikání 

II. 

19.11.2019 31.12.2019   podány 2 projekty, vybrán 1 projekt 27.04.2020 1 projekt s právním aktem v realizaci 

1. výzva MAS-OPŽP 

Realizace ÚSES 
15.03.2019 30.09.2019 31.10.2019 podán 1 projekt, vybrán 1 projekt 01.06.2020 1 projekt s právním aktem v realizaci 

2. výzva MAS-OPŽP 

Sídelní zeleň 
15.03.2019 30.09.2019 31.10.2019 podány 2 projekty, vybrány 2 projekty 01.06.2020 

1 projekt s právním aktem v realizaci 

1 projekt - ukončení administrace ze strany 

ŘO 

3. výzva MAS-OPŽP 

Realizace ÚSES II. 
03.12.2019 06.01.2020   nepodán žádný projekt     

4. výzva MAS-OPŽP 

Sídelní zeleň II. 
03.12.2019 06.01.2020   nepodán žádný projekt     

 



❖ STAV ZÁVAZKOVÁNÍ SCLLD K 31.12.2021 
 

Zazávazkováním ze strany MAS se rozumí takové Žádosti o dotaci, které byly na straně MAS vybrány 

k získání podpory a předány na Řídící orgány k Závěrečnému ověření způsobilosti/registrovány na 

SZIF. Tabulka ovšem reflektuje i skutečnosti, kdy v rámci administrace žádostí došlo např. k pokrácení 

způsobilých výdajů, nebo se rozpočet snížil díky realizovanému zadávacímu řízení. Zazávazkované 

částky jsou také poníženy o rozpočty projektů, jimž byla ukončena administrace ze strany řídících 

orgánů nebo žadatelé odstoupili od realizace na vlastní žádost.  

 

Sloupec Celková alokace zachycuje aktuální stav k 31.12.2021, kdy v některých opatřeních došlo 

k úpravám – přesunům alokací mezi opatřeními na základě změn SCLLD tak, aby došlo 

k maximálnímu vyčerpání např. menších zbylých objemů, pro které už je neefektivní vyhlašovat 

dodatečné výzvy.  

 

V programovém rámci MAS-IROP MAS rozhodla o několika významných změnách, především 

vyřadila zcela opatření MAS-IROP 05 Sociální podniky – infrastruktura a také zrušila podporovanou 

aktivitu Parkovací systémy, s tím souvisely přesuny finančních alokací, podrobněji viz kapitola Žádosti 

o změnu SCLLD. Zároveň natolik pokročilo závazkování, kdy byla v roce 2021 vyhlášena poslední 13. 

výzva, po předání vybraných projektů bude dotační program vyčerpán za 100%.  

 

V programovém rámci MAS-PRV MAS rozhodla rovněž o vyřazení Fiche 16 Projekty spolupráce MAS, 

kdy kvůli složitosti pravidel nebylo reálné ani efektivní chystat a realizovat jakýkoliv projektový záměr.  

V závazkování díky úspěšné realizaci obří Výzvy č.6 MAS-PRV navýšila závazkování programového 

rámce na 86,4%. Na základě výsledků této výzvy také došlo k přesunům alokací mezi Fichemi 11, 12, 

13, 14 a 20 s cílem podpořit maximum podaných žádostí o dotaci. 

 

 

Programový rámec MAS-OPZ je ze strany MAS uzavřen již od roku 2020. V rámci realizace projektů a 

proplácení dotací nyní naskakují naštěstí nevýznamné korekce a krácení výdajů, čímž se úspěšnost 

programu postupně snižuje, ke konci roku 2021 se však drží stále na výborných 98,5% zazávazkované 

alokace.  

 

Od roku 2020 je už také uzavřen programový rámec MAS-OPŽP, kde se kvůli nízkému zájmu žadatelů 

podařilo vyčerpat jen necelých 20% alokace, která byla k dispozici. 

 

 
 

MAS-IROP – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež už sčítají dohromady 95% dotace a 5% vlastního 

spolufinancování žadatelů 

MAS-OPZ – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež se ve většině případů rovnají zároveň celkovým 

způsobilým výdajům projektů, neboť se jedná o dotaci 100%. 

MAS-PRV – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří dle jednotlivých Fichí 45-60% celkových způsobilých výdajů 

projektů 

MAS-OPŽP – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří 60 nebo 80% celkových způsobilých výdajů projektů 

 

Číslování Fichí Názvy Fichí/ opatření 

Celková alokace 

v Kč k 31.12.2021 
Zazávazkováno v 

Kč 

Zazávazkováno 

v % 

   MAS-IROP 01 Bezpečnost dopravy 7 384 846 6 410 702 86,8 

MAS-IROP 02 Cyklodoprava 19 285 670 19 285 670 100 

MAS-IROP 03 
Sociální služby  2 648 181 2 648 181  100 

Komunitní centra 1 257 867 1 257 867  100 

MAS-IROP 04 Sociální bydlení 3 558 242 3 558 242  100 

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 11 294 664 11 294 664 100  

 Celkem CZV v MAS-IROP v Kč 45 429 470 44 455 326 97,9 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

18 

MAS-OPZ 07 Sociální služby - neinvestiční podpora 7 302 557 7 302 557 100 

MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti 6 047 275 6 047 275 100 

MAS-OPZ 09 Sociální podniky - neinvestiční podpora 2 159 767  2 004 352 92,8 

MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření 1 442 000 1 339 267  92,9 

Celkem CZV v MAS-OPZ v Kč 16 951 599 16 693 451 98,5 

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 9 040 534 9 031 284 99,9 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 4 444 065 4 332 126 97,5 

MAS-PRV 13 Drobné podnikání 5 421 027 5 421 027 100 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 1 966 563 1 966 563 100 

MAS-PRV 20 

Obnova vesnic f) kulturní a spolková 

zařízení 
4 122 626 4 099 253 99,4 

Obnova vesnic b) Mateřské a základní 

školy 
3 197 677 1 364 537  42,7 

Obnova vesnic a) Veřejná prostranství 2 134 948 0 0 

Celkem dotace v MAS-PRV v Kč 30 327 440 26 214 790 86,4 

MAS-OPŽP 17 Realizace ÚSES 1 000 000 540 186  54 

MAS-OPŽP 18 Sídelní zeleň 9 000 000 1 293 676  14,4 

Celkem dotace v MAS-OPŽP v Kč 10 000 000 1 833 862 18,8 

 

❖ VÝHLED DALŠÍ REALIZACE 
 

MAS Hranicko pravidelně aktualizuje Harmonogram budoucích Výzev, do nichž promítá jednak 

rozhodnutí Výboru MAS, jednak navýšení budoucích alokací z důvodu změn rozpočtů či přímo 

nerealizace projektů podpořených v předchozích výzvách. V dotačním programu MAS-IROP už 

zbývá dokončit hodnocení a výběr jediného podané Žádosti o podporu 13. výzvy, naopak dotační 

program MAS-PRV kontinuálně pokračuje především kvůli obdržené bonusové alokaci. MAS také na 

konci roku 2021 již obdržela avízo další alokace pro tzv. „přechodné období“ let 2022-2023, takže 

vyhlašování výzev bude bez zásadního přerušení pokračovat další 2 roky.  

 

Harmonogram Výzev (pozn.: verze aktuální k 31.12.2021) 

  
Číslování Fichí Názvy Fichí/rozdělení aktivit do Výzev únor 2022  

DOTAČNÍ PROGRAM 

MAS-PRV MAS-PRV 20 Obnova vesnic a) Veřejná prostranství 2 134 948 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOTAČNÍ PROGRAM MAS-IROP 
Dotační program MAS-IROP má nejvyšší alokaci ze všech 4 programů MAS a je zaměřen výhradně na investice do infrastruktury obcí či 

poskytovatelů sociálních služeb. MAS v roce 2021 dokončila administraci projektů 2 výzev a vyhlásila závěrečnou 13. výzvu programu. MAS také 

během první poloviny roku 2021 v několika kolech konzultovala aktualizaci Interních postupů pro programový rámec IROP, které adaptovala 

na nadřazený dokument Minimální požadavky ŘO IROP k implementaci CLLD ver. 1.4. Interní postupy IROP byly řídícím orgánem schváleny dne 

24.9.2021, Valná hromada MAS je schválila 29.9.2021. 

 

❖ ZÁKLADNÍ PŘEHLED MILNÍKŮ VÝZEV MAS-IROP V ROCE 2021 

 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Věcné 

hodnocení 

a výběr 

projektů 

Předání 

projektů na 

CRR k ZoZ 

11.Výzva MAS Hranicko-IROP-

Bezpečnost dopravy III. 

 

5.9.2020 6.10.2020 1,2/2021 2 – 4/2021 16.4.2021 

12.Výzva MAS Hranicko-IROP-

Cyklodoprava II. 

 

31.8.2020 6.10.2020 1,2/2021 2 – 4/2021 16.4.2021 

13.Výzva MAS Hranicko-IROP-

Bezpečnost dopravy IV. 
14.10.2021 15.11.2021    

 

❖ VÝSLEDKY VĚCNÉHO HODNOCENÍ A VÝBĚRU PROJEKTŮ 

 

 

 

 

 

Z důvodu převisu objemu požadovaných prostředků a vzhledem k vysoké kvalitě projektů rozhodl Výbor MAS o navýšení 

alokace Výzvy o 1.742.271,- Kč celkových způsobilých výdajů. Výbor MAS dle navýšené alokace Výzvy vybral k získání 

dotace obě podané Žádosti o podporu. 

11. Výzva MAS-IROP 

Počet přijatých žádostí  2 

Počet Žádostí doporučených k získání podpory 2 

Původní alokace 11. Výzvy  1 742 271 Kč 

Aktuální alokace 11. výzvy po navýšení 3 484 542 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů projektů doporučených k podpoře 3 484 542 Kč 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 

Pořadí Registrační 

číslo projektu 
Žadatel Název projektu Místo 

realizace 

- obec 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Požadovan

á dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0015232 

Obec 
Bělotín 

Výstavba a rekonstrukce 
chodníků v Kunčicích II 

Bělotín 
1 742 271 

Kč 

1 655 157 

Kč 
73 

žádost vybrána 

k realizaci 

2. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0015240 

Obec 
Všechovice 

Bezpečnost dopravy - 
chodníky Všechovice 

Všechovice 
1 742 271 

Kč 

1 655 157 

Kč 
50 

žádost vybrána 

k realizaci 

 

 

 

 
Pořadí Registrační 

číslo 

projektu 

Žadatel Název 

projektu 

Místo realizace - 

obec 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

(CZV) 

Požadovaná 

dotace  

Věcné 

hodnocení – 

počet bodů 

statut 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.
0/16_038/001523

3 

Obec 
Bělotín 

Cyklostezka 
Bělotín - Hranice 

Bělotín, Hranice 6 188 406 Kč 5 878 986 Kč 
75 žádost vybrána 

k realizaci 

 

❖ STAV ADMINISTRACE A REALIZACE PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ K 31.12.2021 
 

Probíhala také administrace projektů podpořených v dřívějších Výzvách. Jediný úspěšný žadatel z 8. výzvy Sociální podnikání II. 

ukončil administraci na vlastní žádost. Projekty ze 7. a 10. Výzvy obdržely právní akty začátkem roku 2021, následovaly projekty z 9., 

11. a 12. výzvy. Hned 8 projektů pak podalo do konce roku Žádosti o platbu, 2 projekty dokonce stihly po všech kontrolách obdržet 

dotaci.  

  

 

12. Výzva MAS-IROP 

Počet přijatých žádostí  1 

Počet Žádostí doporučených k získání podpory 1 

alokace 12. Výzvy  6 188 406 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů projektů doporučených k podpoře 6 188 406 Kč 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

Výzva 

žadatel 

CZV v právním 

aktu v Kč 

Vydání právního 

aktu 

CZV v Žádosti 

o platbu 

Datum podání 

ŽoP 

CZV 

proplacené 

Datum 

proplacení 

1. Výzva MAS- IROP Bezpečnost 

dopravy 

Obec Býškovice 926 163 13.12.2018 926 163 3.7.2019 926 163 23.7.2019 

Obec Černotín 2 300 000 5.9.2018     

2. Výzva MAS- IROP Rozvoj soc. 

služeb 

 ELIM Hranice 

2 841 651 19.11.2018 2 648 181 21.1.2019 2 648 181 14.2.2019 

3. Výzva MAS- IROP Rozvoj 

komunitních center 

 

Obec Bělotín 
1 267 867 6.12.2018 1 257 867 18.4.2019 1 257 867 4.7.2019 

4. Výzva MAS- IROP Infrastruktura ZŠ 

 

ZŠ Jindřichov 
412 088 6.12.2018 404 873 12.2.2019 404 873 

26.3.2019 

 

ZŠ Bělotín 2 597 405 6.12.2018 2 436 879 23.5.2019 2 436 879 9.7.2019 

Obec Všechovice 5 200 000 6.12.2018     

5. Výzva MAS- IROP Cyklodoprava 

Obec Skalička  3 943 307 31.10.2019 3 943 307 27.11.2019 3 943 307 25.2.2020 

Městys Hustopeče n. B. 9 201 843 22.3.2019 9 153 957 3.1.2020 9 153 957 3.4.2020 

Obec Bělotín 6 140 518  16.10.2019     

6. Výzva MAS- IROP Sociální 

podnikání 
Nebyla podána žádná Žádost o podporu 

7. Výzva MAS-IROP 

Bezpečnost dopravy II. Obec Bělotín 
1 999 998 29.1.2021     

8. Výzva MAS-IROP Sociální 

podnikání II. 

Hranická rozvojová 

s.r.o. 
1 283 613 7.10.2020     

9. Výzva MAS-IROP Sociální bydlení Obec Bělotín 3 558 242 4.3.2021 3 558 242 24.11.2021   

10. Výzva MAS-IROP Infrastruktura ZŠ 

II. 

Město Potštát 3 000 000 28.1.2021 3 000 000 2.12.2021   

ZŠ a MŠ Střítež nad L. 846 658 28.1.2021 846 658  21.4.2021 846 658 27.7.2021 

Obec Všechovice 1 934 758 28.1.2021 1 934 758 14.10.2021   

ZŠ a MŠ Ústí 670 703 28.1.2021 670 703 21.12.2021   

ZŠ a MŠ Hranice, 

Šromotovo 
1 585 793 28.1.2021 1 585 793 18.10.2021   

ZŠ a MŠ Partutovice 415 000 29.1.2021 415 000 29.9.2021 415 000 12.12.2021 

11. Výzva MAS-IROP Bezpečnost 

dopravy III. 

Obec Bělotín 1 742 271 2.6.2021     

Obec Všechovice 1 742 271 28.5.2021 1 742 271 28.12.2021   

12. Výzva MAS-IROP Cyklodoprava II. Obec Bělotín 6 188 405 12.11.2021     

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPZ 
Jelikož se v roce 2020 podařilo MAS uzavřít výzvy na všechna opatření, která má v SCLLD zařazeny, v roce 2021 tak byly všechny podpořené 

projekty průběžně realizovány. Fyzická realizace 1 projektu z 1. Výzvy byla ukončena k 31. 12. 2021. Projekt z 2. Výzvy MAS-OPZ Prorodinná 

opatření podal závěrečnou žádost o platbu a zároveň byla tato žádost i se zprávou o realizaci schválena v 1. stupni. 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-PRV 
MAS na začátku roku rozhodla o odstranění Fiche 16 Projekty spolupráce z programového rámce, jelikož kvůli složitosti pravidel byly šance 

realizovat smysluplný projekt vyhodnoceny jako nereálné. Uvolněná alokace tak byla rozhodnutím Valné hromady rozdělena do 5 Fichí, které 

byly předmětem Výzvy č.6 MAS-PRV.  

 

V květnu jsme od MZe obdrželi informaci o tzv. „přechodném období“ PRV a výši přidělené alokace na toto období 2022-2023. PRV tak 

zjednodušeně začne využívat prostředky z nového období 2021+ ještě po 2 roky dle stávajících pravidel a priorit Programu rozvoje venkova 

2014-2020.  

 

❖ ZÁKLADNÍ PŘEHLED MILNÍKŮ VÝZEV MAS-PRV V ROCE 2021 

❖ VÝZVA Č.6 MAS-PRV 

25.3.2021 byla vyhlášena Výzva č.6 s historicky největší alokací téměř 10 milionů Kč, do uzávěrky Výzvy 26.4.2021 bylo v 5 vyhlášených Fichích 

podáno rekordních 46 žádostí, do fáze administrace na MAS postoupilo 45 žádostí, k realizaci vybráno 26 žádostí. Ve fázi výběru projektů 

k získání podpory rozhodl Výbor MAS s cílem maximalizace počtu podpořených žádostí o výraznějších přesunech alokací napříč Fichemi. 

Proces hodnocení i výběru projektů byl kvůli vysokému počtu žádostí poznamenán velkým množstvím členů MAS ve střetu zájmu. Proces výběru 

projektů tak musela na základě doporučení kontrolní komise převzít Valná hromada, což sebou přineslo různé komplikace. Na základě kontroly 

 
Vyhlášení Výzvy Uzavření Výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Předání žádostí 

k věcnému 

hodnocení 

Jednání 

Výběrové komise 

– stanovení 

pořadí projektů 

Výběr projektů 

k získání podpory 

Výborem MAS 

Registrace 

vybraných 

žádostí na SZIF 

Výzva č. 6 MAS-PRV 

15/000/00000/671/000184/V006 25.3.2021 26.4.2021 05-06/2021 8.6.2021 14.6.2021 15.6.2021 24.6.2021 

Výzva č. 7 MAS-PRV 

15/000/00000/671/000184/V007 28.6.2021 30.7.2021 08/2021 16.8.2021 23.8.2021 24.8.2021 30.8.2021 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

průběhu hodnocení ze strany SZIF bylo identifikováno pochybení při výběru projektů, kdy členové MAS ve střetu zájmů ač správně vůbec 

nehlasovali, rovněž měli během hlasování opustit místnost jednání. MAS tak musela proces výběru projektů zopakovat, tentokrát formou per-

rollam ve 3 na sebe navazujících krocích. Tento výběr, který došel ke zcela shodným výsledkům, už byl ze strany SZIF schválen koncem listopadu 

2021. 

 

 

❖ SEZNAM PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

❖ VÝSLEDKY VÝZVY Č.6 PO ROZHODNUTÍ VALNÉ HROMADY MAS 

 

 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 
 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 
 

❖ VÝZVA Č.7 MAS-PRV 

28.6.2021 byla vyhlášena Výzva č.7 úzce zaměřená na podporu škol, do uzávěrky Výzvy 30.7.2021 byly podány 4 žádosti, do fáze 

administrace na MAS postoupily 3 žádosti, které také byly vybrány k realizaci. Ve fázi administrativní kontroly na SZIF pak na vlastní žádost 

odstoupil 1 žadatel, Dohodu o poskytnutí dotace tak podepsali pouze 2 žadatelé. Nevyčerpaná alokace bude využita v dalších výzvách.  

❖ SEZNAM PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ 

 

 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

❖ VÝSLEDKY VÝZVY PO ROZHODNUTÍ VÝBORU MAS 

 



❖ STAV ADMINISTRACE A REALIZACE PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ MAS-PRV 

Z PŘEDCHOZÍCH VÝZEV K 31.12.2021  
Jsou uvedeny pouze ty Výzvy, v nichž v roce 2021 došlo u podpořených projektů k nějaké změně stavu (v textu 

vytučněno) 

Výzva č.3 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu na 

SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Aktualizace 

po realizaci 

zadávacích 

řízení v Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti 

o platbu 

v Kč 

Proplacená 

dotace v 

Kč 

David Polišenský F12 15.1.2020 16.1.2020 28.1.2020 5.5.2020 
123 750 123 750 123 750 123 750 

Radek Hradil F11 15.1.2020 22.2.2020 17.3.2020 25.5.2020 
120 000 119 790 119 790 119 790 

Petr Voldán F11 8.1.2020 9.7.2020 23.7.2020 24.11.2020 
283 140 234 000 228 330 228 330 

FARMA ONDROUŠEK 

s.r.o. F11 
22.1.2020 20.2.2020 28.2.2020 1.9.2020 

225 000 225 000 219 466 219 466 

Hranicko a.s. F11 15.1.2020 29.1.2020 13.2.2020 9.4.2020 
348 000 328 044 328 043 328 043 

Oldřich Kubeša F12 10.2.2020 16.5.2020 30.5.2020 10.8.2020 
350 000 350 000 350 000 350000 

Eduard Kozák F11 27.1.2020 28.5.2020 27.7.2020 15.12.2020 
295 000 250 950 250 950 250 950 

Eduard Kozák F12 19.12.2019 13.10.2020 30.10.2020 1.3.2021 
167 500 147 500 115 550 115 550 

Jakub Trčka F12 
19. 8. 2020 - ukončeno na vlastní žádost 

Ski klub Hranice F14 13.5.2020 21.12.2020 31.12.2020 27.4.2021 
220 522 205 044 205 044 205 044 

Lubomír Holčák F11 24.2.2020 30.3.2020 16.4.2020 4.8.2020 
343 000 336 000 336 000 336 000 

Marie Holčáková F11 6.1.2020 12.1.2020 29.1.2020 25.5.2020 
279 930 279 930 262 500 262 500 

Petr Zdráhala F11 13.1.2020 15.6.2020 30.6.2020 6.10.2020 
97 900 97 900 97 900 97 900 

VÁHALA a spol. s r.o. F12 11.2.2020 24.3.2020 30.4.2020 21.9.2020 
874 500 874 500 874 500 865 755 

Výzva č.5 MAS-PRV 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu 

na MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Aktualizace 

po realizaci 

zadávacích 

řízení v Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti 

o platbu 

v Kč 

Proplacená 

dotace v 

Kč 

Ski klub Hranice, spolek 

F14 
7.1.2021 20.12.2021   

560 070 560 070   

Eduard Kozák F11 13.1.2021    
678 600 667 707   

Ekofarma Jezernice s.r.o. 

F12 
    6.10.2020 11.1.2021 31.1.2021 17.5.2021 

247 000 247 000 246 000 246 000 

Statky Potštát, a.s. F11 
17.12.2020    

576 000 575 302   

Ing. Lubomír Holčák F11 
11.9.2020 21.2.2021 10.3.2021 1.6.2021 

125 000 125 000 124 750 124 750 

Arnošt Hradil F11 12.1.2021 1.2.2021 28.2.2021 21.6.2021 
457 800 457 800 457 800 457 800 

Pavel Sekanina F11 8.1.2021 14.9.2021 12.10.2021  
471 900 471 900 471 900  

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

32 

Výzva č.6 MAS-PRV 

Do konce roku stihly podepsat Dohodu o poskytnutí dotace 3 z 26 podpořených projektů, 1 žadatel 

stihl podat i Žádost o platbu.  

 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu 

na MAS 

Žádost o 

platbu 

na SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Aktualizace 

po realizaci 

zadávacích 

řízení v Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti 

o platbu 

v Kč 

Proplacená 

dotace v 

Kč 

Marie Holčáková F11 3.12.2021 19.12.2021 29.12.2021  
231000 231000 231000  

Ing. Lubomír Holčák F11 
13.12.2021    

    

Radek Hradil F11 22.12.2021    
    

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPŽP 
Oba podpořené projekty jsou ve fázi realizace, která bude včetně tzv. následné péče o vysázenou 

zeleň trvat až do let 2023 resp. 2024. 

 

ŽÁDOSTI O ZMĚNU SCLLD 
 

Žádost o změnu č.6 - podána 16.3.2021, schválena 22.3.2021: 

Rozšíření území působnosti MAS o území obce Luboměř pod Strážnou v rámci realizace SCLLD 2014-

2020. 

Programový rámec PRV: 

- vyřazení Fiche 15 Krátké dodavatelské řetězce a Fiche16 Projekty spolupráce z programového 

rámce PRV 

- rozšíření programového rámce PRV o novou Fichi 20 Obnova vesnic vycházející z Článku 20 

- změna finančního plánu reflektující: 
* skutečné závazkování a ŽoP podpořených projektů za roky 2017-2020, 

* převedení alokací ze zrušených Fichí 15 a 16 do Fichí 11, 12, 13, 14 a 20 

* rozdělení bonusové alokace programového rámce PRV do Fichí 11, 12, 13, 14 a 20 

- změna indikátorového plánu reflektující dosavadní realizaci podpořených projektů a změny v 

alokacích jednotlivých Fichí 

Programový rámec IROP: 

- zrušení opatření MAS-IROP 05 Sociální podniky - infrastruktura včetně změny koncových hodnot a 

zdůvodnění souvisejících indikátorů 

- převod nevyčerpané alokace z opatření MAS-IROP 05 Sociální podniky - infrastruktura do opatření 

MAS-IROP 01 Parkovací systémy a bezpečnost dopravy 

- převod zbylé nevyčerpané alokace z opatření MAS-IROP 06 Infrastruktura ZŠ do opatření MAS-

IROP 01 Parkovací systémy a bezpečnost dopravy 

- každoroční aktualizace finančního plánu reflektující skutečný stav proplácení zrealizovaných 

projektů a výše uvedené převody alokací 

- aktualizace zdůvodnění indikátoru 75001 opatření MAS-IROP 01 v souvislosti s navýšením alokace 

opatření 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SE SCLLD 2014-2020 
 

7. 4. 2021 – Informační seminář pro žadatele k 6. výzvě MAS-PRV ONLINE 

1. 7. 2021 – Informační seminář pro žadatele k 7. výzvě MAS-PRV  

 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

33 

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2021 – 2027“ 
 

 

STANDARDIZACE MAS 
Vstupní podmínkou pro tvorbu a schválení SCLLD Strategie rozvoje regionu Hranicko 2021-2027 je 

splnění podmínek Standardizace MAS pro období 2021-2027. Žádost o kontrolu dodržování 

standardů MAS byla podána 23.10.2020, proběhlo několik doplnění ze strany MAS a dne 25.2.2021 

byla žádost schválena. Definitivně tak bylo potvrzeno rozšíření území působnosti MAS o 32. obec 

Luboměř pod Strážnou, která vznikla 1.1.2016 vyčleněním z vojenského újezdu Libavá. Luboměř pod 

Strážnou byla zařazena do SO ORP Hranice, MAS tak nadále drží precedens zachování hranic území 

se SO ORP Hranice. 

 

Pozitivním produktem procesu standardizace je převedení veškeré agendy spojené s nahlašováním 

změn v členské základně a orgánech MAS řídícím orgánům do online platformy MS2021, odpadá 

tak zdvojování informací a složité podávání hlášení o změnách. 

 

PŘÍPRAVA SCLLD 2021-2027 

  
MAS postupovala dle schváleného harmonogramu příprav.  

Celý dokument vzniká ve spolupráci s dalšími partnery: Mikroregion Hranicko, Mikroregion Záhoran, 

město Hranice a podnikatelská platforma Business Friends, z jejichž zástupců byl vytvořen Řešitelský 

tým přípravy SCLLD. 

 

MAS realizovala velké dotazníkové šetření mezi obyvateli regionu: Průzkum názorů proběhl v období 

od 8. 1. 2021 do 15. 2. 2021 prostřednictvím online i papírové verze distribuované v obcích 

Celkem bylo vyplněno 583 dotazníků, což je 1,7% obyvatel regionu, vzorek respondentů tak 

lze považovat za reprezentativní a výsledky dotazníku lze vztáhnout na všechny obyvatele Hranicka. 

 

Druhé dotazníkové šetření realizované v březnu 2021 bylo zaměřeno na podnikatele, zemědělce a 

poskytovatele služeb v cestovním ruchu s celkem 39 respondenty.  

S pomocí člen řešitelského týmu jsme realizovali 32 řízených rozhovorů se všemi starosty obcí z území 

a také vyhodnotili základní datové sady z ČSÚ segregované přímo pro území Hranicka.  

 

Veškeré výstupy z tohoto procesu sběru vstupních dat včetně závěrečných zpráv z dotazníkových 

šetření jsou ke stažení zde: https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/SCLLD-Strategie-

rozvoje-regionu-Hranicko-2021-2027-90  

 
Na jaře 2021 MAS aktualizovala členství a v dubnu svolala první jednání 3 pracovních skupin, na nichž 

se začaly tvořit SWOT analýzy za jednotlivé oblasti, ty pak byly dokončeny na další sérii jednání PS 

v srpnu 2021. Tam také vznikl návrh soustavy strategických a specifických cílů a opatření strategické 

části SCLLD. Ty byly 19.8.2021 projednány s veřejností, následně byly veškeré podklady syntetizovány 

do Koncepční části SCLLD 2021-2027, pro kterou připravilo MMR závazný vzor. 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/SCLLD-Strategie-rozvoje-regionu-Hranicko-2021-2027-90
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/SCLLD-Strategie-rozvoje-regionu-Hranicko-2021-2027-90


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

34 

Tato Koncepční část SCLLD se předkládala na MMR ke schválení, jen MAS se schválenou koncepční 

části se budou moci v roce 2022 ucházet o přidělení alokací a schválení programových rámců SCLLD 

2021 – 2027. 

 

Řešitelský tým předložil Koncepční část SCLLD Valné hromadě MAS ke schválení na jednání dne 24. 

8. 2021 ve Stříteži nad Ludinou, následně byla 31.8. podána žádost o schválení v systému MS2014+. 

MAS byla vyzvána ke 2 doplněním. Ze strany MMR byla Koncepční část schválena 4.11.2021. MAS 

tak může dále pokračovat v přípravách na rozběh realizace SCLLD v roce 2022. 

Koncepční část SCLLD 2021-2027 je ke stažení zde: 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-

FINAL_t6ryzhkqsp.pdf  

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SE SCLLD 2021-2027 
 

Přípravu SCLLD doprovázejí různá jednání, semináře a setkání. Pro přehlednost je uvádíme 

samostatně v této podkapitole: 

 

15.2.2021 Informační schůzka s potenciálními partnery deštníkového projektu OPZ+ ONLINE 

 

13.4.2021 Pracovní skupina Obyvatelstvo a sociální infrastruktura ONLINE -  

14.4.2021 Pracovní skupina Ekonomický rozvoj ONLINE 

15.4.2021 Pracovní skupina Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura ONLINE 

vše s programem: zahájení činnosti, stav přípravy SCLLD 2021-2027, tvorba SWOT analýzy regionu 

Hranicko 

 

10. 8. 2021 – PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura  

10. 8. 2021 – PS Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura  

11. 8. 2021 – PS Ekonomický rozvoj  

vše s programem: 

kompletace SWOT analýz, 

návrh a připomínkování 

strategické části SCLLD 

2021-2027  

 

17. 8. 2021 – Řešitelský tým 

Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje 

MAS Hranicko na období 

2021-2027 

 

19. 8. 2021 – Veřejné 

projednání Strategie 

rozvoje regionu Hranicko 

2021-2027 

 

2. 12. 2021 – Diskusní setkání 

k budoucnosti MAS - 

prioritizace oblastí 

podpory v IROP a 

nastavení deštníkového 

projektu v OPZ+ 

                                      Veřejné projednání SCLLD 2021-2027, 19.8., Hotel Centrum 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-FINAL_t6ryzhkqsp.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1642673606_SCLLD-MAS-Hranicko-2021-2027-FINAL_t6ryzhkqsp.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

35 

MONITORING A EVALUACE SCLLD 
Důležitou součástí realizace SCLLD je průběžný monitoring a vyhodnocování realizace SCLLD, 

porovnávání realizace s vytyčenými cíli, identifikace rizik a problémů a hledání jejich řešení a z toho 

všeho pramenící případné změny v nastavení alokací, výzev, podmínek a obsahu SCLLD. 

 

Monitoring a evaluace probíhá ve 2 rovinách, jednak na úrovni samotné MAS, jednak na úrovni 

řídících orgánů. 

 

Monitoring na straně MAS 

Management MAS využívá k monitoringu realizace SCLLD vlastní sdílený prostor na Google Disku, 

informace čerpá z MS2014+ a Portálu Farmáře. 

Odpovědným orgánem za monitoring a evaluaci SCLLD je Kontrolní komise MAS. V roce 2021 např. 

na svém jednání řešila posouzení praxe MAS ohledně zařazování členů do zájmových skupin a 

sektorů.  

 

Kontrolní komise také v roce 2020 vybrala vzorek již zrealizovaných či právě probíhajících projektů, 

které navštíví osobně na místě vždy jeden člen Kontrolní komise v doprovodu manažera MAS. V roce 

2021 tento proces dokončila následujícími kontrolami na místě (bez nalezených pochybení): 

 

Jméno Název projektu Žadatel Programový 

rámec 

Termín 

kontroly 

Vladimíra 
Kubešová  

Kombinovaný kypřič  Hana Klvaňová PRV 22.1.2021 

Plnička mléka Hana Klvaňová PRV 22.1.2021 

Mobilní podniková prodejna firmy 
VÁHALA a spol. s.r.o., Hustopeče nad 
Bečvou 

VÁHALA a spol. s r.o. výroba a 
prodej masných a lahůdkářských 
výrobků 

PRV 22.1.2021 

Michal 
Ondra 

Pořízení taženého půdního válce 
CAMBRIDGE 

Marie Holčáková PRV 20.1.2021 

Modernizace technologie dojení Ing. Lubomír Holčák PRV 20.1.2021 

Chladící tank na syrové kravské 
mléko 

Ing. Lubomír Holčák PRV 20.1.2021 

Pořízení Rozmetadla minerálních 
hnojiv 

Lubomír Holčák ml. PRV 20.1.2021 

 

 

Monitoring na straně řídících orgánů 

Řídící orgány využívají k monitoringu plnění milníků Výzev a finančního plánu SCLLD systémy MS2014+ 

a Portál Faráře. Pro sběr komplexních informací a postupu realizace SCLLD nejen v rámci 

programových rámců, ale i z hlediska naplňování priorit, specifických cílů a aktivit i mimo 

programové rámce slouží tzv. Zprávy o plnění Integrované strategie, jež MAS povinně odevzdávají 

přes systém MS2014+ každého půlroku na MMR.  

Dne 20.1.2021 byla podána Zpráva o realizaci ISg za období červenec až prosinec 2020, na MMR 

schválena 17.2.2021.  

Dne 19.7.2021 byla podána Zpráva o realizaci ISg za období leden až červen 2021, na MMR 

schválena 9.8.2021.  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

36 

V červenci 2021 byla MAS Hranicko a její 12. Výzva MAS-IROP Cyklodoprava II. náhodně vybrána 

k tzv. Administrativnímu ověření ze strany Řídícího orgánu IROP. Kontrola nalezla několik nedostatků, 

z nichž ten hlavní se týkal vnitřních rozporů dokumentace MAS, konkrétně platných Interních postupů 

IROP, Statutu VK a nadřazených Minimálních požadavků ŘO IROP k implementaci CLLD ver. 1.4. 

V rámci odstranění pochybení MAS provedla přehodnocení jediného podaného projektu do 12. 

Výzvy „Cyklostezka Bělotín – Hranice“ žadatele obec Bělotín a to se shodným výsledkem. 

Veškeré základní i podrobnější informace, dokumenty a aktuality k SCLLD jsou shromažďovány 

na webu www.regionhranicko.cz/sclld.   

 

 

ZLEPŠENÍ ŘÍDICÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ 

MAS HRANICKO – REŽIE I. A REŽIE II. 
 

 
Pro úspěšnou realizaci SCLLD 2014-2020 MAS využívá dotace také na své zázemí, a to díky 

Integrovanému regionálnímu operačnímu programu, jež pro režie MAS určil Průběžnou výzvu č. 6 

IROP, specifický cíl 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídících a administrativních schopností MAS. Dotace je určena na přípravné podpůrné činnosti, 

provozní a animační činnosti MAS a animaci škol. 

MAS má na období let 2015-2023 (Režie I.) k dispozici částku 12.855.803 Kč, z toho cca 2.200.000,- Kč 

je určeno pro zajištění Animace škol. Jelikož se jedná o dotaci ve výši 95%, MAS tak naplňuje finanční 

pán v celkové výši výdajů 13.532.424 Kč.  

 

Vykazování a proplácení výdajů probíhá na základě půlročních etap, které má MAS nastaveno vždy 

na období 1.5.-31.10. a 1.11.-30.4. Po skončení každé etapy se na CRR předkládají Žádosti o platbu 

(ŽoP), mimo tyto řádné Žádosti o platbu je možno podávat také průběžné žádosti o platbu z důvodu 

snížení náročnosti předfinancování provozu zázemí MAS. Management MAS Hranicko možnost 

podávání průběžných ŽoP využívá sporadicky.  

Nezbytnou součástí ŽoP jsou Zprávy o realizaci (ZoR), jejichž hlavním obsahem je monitorování plnění 

2 povinných indikátorů, k jejichž cílovým hodnotám se MAS zavázala v Žádosti o dotaci na tento 

projekt. Mimo to ZoR shromažďují za každou etapu přehled činnosti managementu MAS, pracovních 

cest, jednání, seminářů a dalších činností v rámci realizace SCLLD. 

Následující tabulka přináší přehled naplňování indikátorů za dosavadní etapy projektu Režií MAS 

 
 82000 Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů a 

konferencí 

93508 Počet úspěšně 

zrealizovaných výzev místní 

akční skupinou 

1. etapa 1.7.2015 – 31.10.2016 3 - 

2. etapa 1.11.2016-30.4.2017 3 - 

3. etapa 1.5.2017 – 31.10.2017 - - 

4. etapa 1.11.2017-30.4.2018 13 - 

5. etapa 1.5.2018 – 31.10.2018 3 9 

6. etapa 1.11.2018 – 30.4.2019 2 - 

7. etapa 1.5.2019 – 31.10.2019 4 3 

8. etapa 1.11.2019 – 30.4.2020 24* 2 

9. etapa 1.5.2020 – 31.10.2020 5 6 

10. etapa 1.11.2020 – 30.4.2021 2 2 

http://www.regionhranicko.cz/sclld


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

37 

11. etapa 1.5.2021 – 31.10.2021 4 2 

Dosažená hodnota k 31.10.2021 63 24 

Cílová hodnota k 31.12.2022 61 22 

* na základě upozornění ze strany CRR MAS doplnila do hodnoty indikátoru veškeré dosud konané 

Valné hromady MAS, které se na jednání zabývaly realizací SCLLD 2014-2020 

 

Dne 7.1.2020 byla podána ŽoP a ZoR za 9. etapu, tedy za období 1.5.2020 – 31.10.2020 a to v celkové 

výši 915.623,38,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznaná celá částka, korekce 

nebyly uděleny. 

Dne 1.6.2021 byla podána ŽoP a ZoR za 10. etapu, tedy za období 1.11.2020 – 30.4.2021 a to 

v celkové výši 941.009,87,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznaná celá částka, 

korekce nebyly uděleny. 

 
 

Žádost Režie I. neboli „Zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS Hranicko z. s.“ byla 

podána dne 25.8. 2016 na CSV 13.532.424,-Kč. V průběhu realizace SCLLD nám zůstávaly za 

jednotlivé etapy nedočerpané prostředky (jednak vyřazené výdaje z kontrol ŽoP, především ale 

nedočerpané prostředky za jednotlivé etapy, kdy samozřejmě nejde nikdy dopředu přesně 

odhadnout výši spotřebovaných prostředků za etapu, na druhou stranu je potřeba držet nějakou 

rezervu). Aktuální výše takto nespotřebovaných financí za již uplynulé etapy 1-5 dosahovala výše 

509.094,01,-Kč. Rozpočet Režií I. jsme tedy ponížit podáním Žádosti o změnu podanou dne 16.4.2020 

o 509.094,01,- Kč na částku 13.023.330,99,-Kč. Součástí Žádosti o změnu bylo také ponížení indikátorů: 

93508 Počet úspěšně zrealizovaných výzev MAS a indikátoru 82000 Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů a konferencí. 
 

Dne 22.8.2019 byl podán návazný projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Hranicko z. s. II. (Režie II.), jehož realizace proběhne dle aktualizace rozpočtu schválené Výborem 

MAS v období srpen 2022 - říjen 2022. Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsme k projektu Režie II. obdrželi 

23.2.2020. 

 

KONTROLA Z CENTRA PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 
Ve dnech 21.10.-22.10.2021 proběhla v kanceláři MAS Hranicko finanční kontrola z Centra pro 

regionální rozvoj České republiky projektu financovaného z Integrovaného regionálního operačního 

programu: Zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS Hranicko z. s. (Režie I.). Výsledek 

kontroly nám do konce roku 2021 nebyl sdělen. 

 
 

ANIMACE ŠKOL     
Jedním z úkolů místních akčních skupin v programovacím období 2014 – 2022 je také zajištění tzv. 

„animace škol“. Jedná se o soubor podpůrných činností, které MAS zajišťují bezplatně pro základní, 

mateřské a základní umělecké školy v regionu v souvislosti s čerpáním dotací na projekty 

zjednodušeného vykazování, tzv. „šablony“. MAS má na zajištění této činnosti vyhrazeno 0,5 úvazku. 

I v roce 2021 zastávala pozici animátorky škol Mgr. Hana Gaďurková.  

Animátorka komunikuje se všemi školami a školkami v ORP Hranice. Zájem o animaci písemně 

potvrdilo 34 škol z 36, což představuje 94,44% vzdělávacích institucí z regionu. Podpora školám je 

poskytována formou osobních, telefonických a emailových konzultací dle potřeb škol.  
 

31. března 2020 byla vyhlášena výzva č. 02_20_80 Šablony III, do které mohly podávat žádosti o 

dotaci stejně jako v Šablonách I. pouze základní a mateřské školy. Do této výzvy bylo v roce 2021 

podáno 12 žádostí o dotaci v celkové výši 8.174.446,-. Školy mohly podávat žádosti o dotaci do 29. 

6. 2021 do 14:00. V roce 2021 se překrývala realizace 2 výzev: „Šablony II“ a „Šablony III“  

V našem regionu se do Šablon III zapojilo 24 organizací z 36, celková výše dotace činí 12.011170,-. 21 

organizací plně spolupracuje s animátorkou, 3 organizace si zvolilo pomoc externí firmy a 

administrátorka jim pouze posílá informace týkající se šablon. V rámci animace jsou tyto informace 

školám předávány na osobních schůzkách, na setkáních ředitelů v rámci projektu MAP, mailem, 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

38 

telefonicky nebo přes webové stránky dle potřeb jednotlivých škol. V roce 2021 bylo těchto 

konzultací poskytnuto téměř 400.  
 

Animace škol za rok 2021 v číslech 

Počet konzultací 384 

Délka konzultací cca 250 hodin 

Počet podaných Zpráv o realizaci 28 

Počet žádostí o změnu 12 

Počet škol realizujících ještě Šablony III v roce 2021 10 

Počet podaných žádostí na Šablony III v roce 2021 12 

Výše dotace podaných žádostí (Šablony III) v roce 2021 8.174.446,- 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ 

SO ORP HRANICE II 
 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko II 

Doba realizace projektu: 1. 11. 2018 – 31. 7. 2022 (45 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 12.215.994,- 

 

MAS Hranicko je od listopadu 2018 realizátorem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 

území SO ORP Hranice II. Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v regionu, a to podporou 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, a to především společným 

informováním, vzděláváním a strategickým plánováním partnerských aktivit pro řešení místních 

problémů a potřeb. V roce 2021 jsme v březnu a v září podávali 2 zprávy o realizaci (ZoR) a žádosti o 

platbu (ŽoP), ve kterých nám bylo celkem proplaceno 3.212.574,-Kč. Nevznikly žádné nezpůsobilé 

výdaje. 

V projektu je naplánována spousta aktivit – dochází k pravidelnému setkávání ředitelů a vedoucích 

učitelů ZŠ a MŠ, projekt umožňuje vzájemné sdílení zkušeností, vzdělávání, ale také například 

workshopy pro rodiče na téma vzdělávání. 

Jaro roku 2021 bylo stále ještě ovlivněno nouzovým stavem, uzavřením MŠ i ZŠ a zákazem setkávání 

se. Některé aktivity tak musely být realizovány v online formě, u některých se online forma osvědčila, 

proto jsme v ní pokračovali. 

 

Aktivity projektu: 

1 – Řízení projektu 

2 – Rozvoj a aktualizace MAP (2.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP; 2.2 Zpracování 

komunikačního plánu; 2.3 Pracovní skupina pro financování; 2.4 Pracovní skupiny pro rozvoj 

gramotností; 2.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti; 2.6 Pracovní skupiny pro další témata 

(Předškolní vzdělávání a péče; Podnikavost a iniciativa, polytechnické vzdělávání a kariérové 

poradenství; Informatika a robotika); 2.7 Podpora škol v plánování; 2.8 Místní akční plánování; 2.9 

Spolupráce s individuálním projektem SRP; 2.10 Spolupráce s ostatními projekty; 2.11 Místní lídři; 2.12 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

39 

Podpora znalostních kapacit ŘV; 2.13 Podpora znalostních kapacit – workshopy, výměna zkušeností; 

2.14 Podpora znalostních kapacit – podpora práce s rodiči) 

3 – Evaluace a monitoring MAP (3.1 Monitoring a evaluace MAP; 3.2 Zpracování sebehodnotících 

zpráv) 

4 – Implementace MAP (4.1 Kontinua pro gramotnosti; 4.2 Lokální metodické kabinety; 4.3 Pravidelná 

setkávání ředitelů ZŠ a MŠ; 4.4 Nebojme se inkluze; 4.5 Polytechnické vzdělávání od MŠ; 4.6 Podpora 

kariérového poradenství, podnikavosti, iniciativy a kreativity; 4.7 Regionální ŠVP) 

 

Za řízení projektu odpovídá Realizační tým MAP (RT MAP), který je složen z administrativního týmu a 

odborného týmu, které spolu pravidelně komunikují a plánují aktivity projektu.  

 

Členové administrativního týmu MAP 
Mgr. Vladislava Závrská Hlavní manažerka projektu (1 ú) Od 1. 11. 2018 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka, administrátorka (0,5 ú) Od 1. 11. 2018 

 

Členové odborného týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Koordinátorka MAP (0,5 ú) Od 1. 11. 2018 

Ing. Petr Pajdla, bývalý starosta a 

místopředseda Mikroregionu Hranicko 
Vedoucí PS pro financování Od 1. 11. 2018 

Mgr. Dagmar Pospíšilová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Drahotuše 
Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Radomír Macháň, ředitel ZŠ a MŠ 

Struhlovsko                                    
Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Jarmila Theimerová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Studentská, Hranice 
Vedoucí PS pro rovné příležitosti Od 1. 11. 2018 

Bc. Martina Polláková, vedoucí učitelka MŠ 

Šromotova pastelka 
Vedoucí PS Předškolní vzdělávání a péče Od 1. 11. 2018 

Mgr. Miroslav Wildner 
Vedoucí PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání a kariérové poradenství 
Do 31.3.2021 

Mgr. Lenka Šatánková, zástupce ředitele pro 2. 

st.  ZŠ a MŠ Struhlovsko                                     

Vedoucí PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání a kariérové poradenství 
Od 1. 4. 2021 

Ing. Petr Drábek, ICT metodik ZŠ a MŠ Šromotovo Vedoucí PS Informatika a robotika Od 1. 1. 2019 

Mgr. David Hawiger Odborný konzultant/expert ICT Od 1. 1. 2019 

 

Členové RT MAP se setkávají dle potřeby, členové odborného týmu se kooperativně scházejí dle 

potřeby cca jednou za 14 dní a většinu výstupů vytváří a připomínkují na platformě Google Disk. RT 

MAP podporuje činnosti Řídícího výboru MAP a 7 Pracovních skupin MAP, připravuje a zpracovává 

výstupy z jednání, zpracovává a průběžně monitoruje systém komunikace dle Komunikačního plánu, 

monitoruje průběh realizace povinných aktivit, předkládá zprávy o realizaci projektu, zajišťuje 

organizaci aktivit souvisejících s podporou a rozvojem kapacit v rámci MAP, podporuje účastníky 

MAP v procesu plánování, organizuje vybrané aktivity Implementace MAP… 

 

Členové RT MAP se dále vzdělávají a účastní se akcí pořádaných projektem Krajský akční plán (KAP), 

projektem Strategické řízení a plánování (SRP – setkání příjemců IPo MAP v Olomouci), pravidelně se 

také účastní konference Úspěch pro každého žáka, jednání Fóra MAP, tematických dnů PS 

Vzdělávání při NS MAS a dalších vzdělávacích akcí viz tabulka níže. 

Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

21.1. – 22.1. Veletrh Úspěch pro každého žáka online H. Gaďurková, V. Závrská 

19.1. Jednání Fóra MAP Online H. Gaďurková 

18. 2. 
Tematický den: Psychohygiena rodičů a dětí 

v době Covidu 
Online H. Gaďurková, V. Závrská 

25.2. Tržiště pro vzdělávání MAP Online H. Gaďurková 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

40 

1.3. 
Konference „Strategickým plánováním ke 

kvalitním školám“ 
Online  H. Gaďurková 

17.3. Jednání Fóra MAP (PS pro rovné příležitosti) Online H. Gaďurková 

20.4. Konference Úspěch pro každého žáka Online H. Gaďurková, V. Závrská 

29.6. 
Mapinář – Jak se zapojit do diskuze o středním 

článku 
Online H. Gaďurková 

22.4. Tržiště pro vzdělávání MAP Online H. Gaďurková 

6.5. Tematický den  Online H. Gaďurková 

18.5. 
Tematický den: představení pilotáže Střední 

článek 
Online H. Gaďurková 

19.5. Setkání příjemců IPo MAP Online H. Gaďurková 

23.6. Setkání Partnerství 2030+ Online H. Gaďurková, V. Závrská 

23.9. Konference SRP Online 
H. Gaďurková 

 

 

• Informace o MAP II jsou zveřejňovány na stránkách MAS 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko a na facebookovém profilu - 

https://www.facebook.com/maphranicko/,  

 

• V květnu 2021 vyšlo 4. číslo Zpravodaje MAP, v listopadu 2021 vyšlo 5. číslo Zpravodaje MAP. 

Zpravodaje byly distribuovány do všech vzdělávacích institucí. 

 

• Byl vytvořen školní kalendář na rok 2021/2022, v kterém byly použity obrázky dětí a žáků z 

regionu, kteří se zapojili do výtvarné soutěže. Jednotlivé ilustrace jsou vykreslením představ 

žáků o tom, jak vypadala paní učitelka nebo učitel před 430 lety. Znovu jsou také doplněny 

hláškami žáků.  Kalendář je tak funkčním pracovním nástrojem pro pedagogy, ale také 

možností, jak se zasmát. Kalendáře byly rozdány do všech tříd v regionu. 

 

 

1. ze série webinářů zaměřených na metodiku logopedické péče 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko
https://www.facebook.com/maphranicko/
https://www.regionhranicko.cz/docs/1626425580_map-II-4-web_dexhq42pgh.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1637141646_map-II-5-web_2q2lpgampv.pdf


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

41 

                                                                                               

❖ PŘEHLED AKTIVIT POŘÁDANÝCH V RÁMCI PROJEKTU MAP V ROCE 2021 
Datum Akce MAP Účastníci Program 

1.2.2021 Kulatý stůl LMK ICT Členové LMK ICT Plán na rok 2021 

9. 2. 2021 7. jednání ŘV MAP 
Členové ŘV MAP, 

členové RT MAP 

Akční plán 2021, MAP III, podpora znalostních 

kapacit ŘV MAP 

10. 2. 2021 Umíme to s pohádkou? Pedagogičtí pracovníci Projektové aktivity, podpora kreativity (online) 

18. 2. 2021 
Pedagogická diagnostika v 

MŠ 
Pedagogičtí pracovníci 

Poskytnutí diagnostických nástrojů k zjištění 

vývojové úrovně dítěte  

23. 2. 2021 

Úvodní kulatý stůl ředitelů 

k vytváření regionálních 

tematických plánů a ŠVP 

Vedoucí pracovníci ZŠ Online kulatý stůl k ŠVP 

25. 2. 2021 Metodický kabinet STEM Pedagogičtí pracovníci Online kulatý stůl, sdílení zkušeností 

18. 3. 2021 

9. jednání PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Kuchařka dobrých nápadů, téma talentu 

23. 3. 2021 9. Jednání PS pro rozvoj ČG 
Členové PS pro rozvoj 

ČG 

Vyhodnocení současné situace ve vzdělávání, 

klady a zápory distančního vzdělávání, vznik 

LMK, příspěvky do Zpravodaje 

30. 3. 2021 Metodický kabinet ČJ Pedagogičtí pracovníci Online kulatý stůl, sdílení zkušeností 

22. 4. 2021 Metodický kabinet STEM Pedagogičtí pracovníci Online kulatý stůl, sdílení zkušeností 

12. 5. 2021 
FIT HOMEOFFICE: Jak sedět 

a vlastně se hýbat? 
Pedagogičtí pracovníci 

Tipy jak na zdravější, produktivnější a pohodlnější 

homeoffice. 

12. 5. 2021 
9. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Aktuální informace o projektu, návrh financování 

aktivit dle SR MAP 

18. 5. 2021 

Příprava předškoláka – 

správný sed, uvolnění 

kloubů horní končetiny 

Pedagogičtí pracovníci 
Získání kompetencí ke zdravým pohybovým 

návykům u dětí. 

2. 6. 2021 Setkání ředitelů ZŠ Vedoucí pracovníci ZŠ Představení kabinetů, regionální ŠVP, MAP III 

7. 6. 2021 
9. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 
 

8. 6. 2021 Metodický kabinet ČJ Pedagogičtí pracovníci Online  

9. 6. 2021 
Workshop Design thinking 

pro učitele 
Pedagogičtí pracovníci 

Podpora rozvoje kompetencí pro potřebných 

pro zvládnutí výzev 21. stol. a návyky kreativního 

myšlení (online). 

10. 6. 2021 

10. jednání PS Podnikavost 

a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Distanční vzdělávání a polytechnika v realitě, 

workshopy (termokamery, hmyzí domečky), 

padlet 

15. 6. 2021 
10. Jednání PS pro rozvoj 

MG 

Členové PS pro rozvoj 

MG 

Zhodnocení setkání LMK, Padlet, regionální 

tematické plány 

17. 6. 2021 

Úvodní kulatý stůl kariérních 

poradců/školních 

psychologů/speciálních 

pedagogů 

Pedagogičtí pracovníci 
Mapování potřeb v tématu rozvoje kariérového 

poradenství, podnikavosti a iniciativ. 

17. 6. 2021 Metodický kabinet ICT Členové LMK ICT implementace tzv. malé revize RVP ZV 

22. 6. 2021 
11. Jednání PS pro rozvoj 

MG 

Členové PS pro rozvoj 

MG 

Setkání PS k tématu inkluzivního vzdělávání, 

představení návrhů opatření, diskuze a doplnění 

návrhu, náměty na rozvoj inkluzivního 

vzdělávání v regionu 

22. 6. 2021 
10. Jednání PS pro rozvoj 

ČG 

Členové PS pro rozvoj 

ČG 

Setkání PS k tématu inkluzivního vzdělávání, 

představení návrhů opatření, diskuze a doplnění 

návrhu, náměty na rozvoj inkluzivního 

vzdělávání v regionu 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

42 

22. 6. 2021 
9. jednání PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Členové PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Setkání PS k tématu inkluzivního vzdělávání, 

představení návrhů opatření, diskuze a doplnění 

návrhu, náměty na rozvoj inkluzivního 

vzdělávání v regionu 

22. 6. 2021 
10. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Setkání PS k tématu inkluzivního vzdělávání, 

představení návrhů opatření, diskuze a doplnění 

návrhu, náměty na rozvoj inkluzivního 

vzdělávání v regionu 

22. 6. 2021 
10. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 

Setkání PS k tématu inkluzivního vzdělávání, 

představení návrhů opatření, diskuze a doplnění 

návrhu, náměty na rozvoj inkluzivního 

vzdělávání v regionu 

22. 6. 2021 

11. jednání PS Podnikavost 

a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Setkání PS k tématu inkluzivního vzdělávání, 

představení návrhů opatření, diskuze a doplnění 

návrhu, náměty na rozvoj inkluzivního 

vzdělávání v regionu 

23. 6. 2021 
10. Jednání PS pro rozvoj 

ČG 

Členové PS pro rozvoj 

ČG 

Vyhodnocení současné situaci ve vzdělávání, 

činnost LMK, shrnutí závěrů ze setkání členů 

všech PS na téma inkluze, návrhy na semináře 

23. 6. 2021 
10. jednání PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Členové PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Přivítání nových členů, lídři, distanční vzdělávání, 

akce do konce roku, Logohrátky, evaluace AP 

20., 21. 28., 

30. 8. 2021 
Metodický kabinet ICT Členové LMK ICT Digitální profily žáků ZŠ, tematické plány 

23. 8. 2021 
Cesta správného nastavení 

hlasu 
Pedagogičtí pracovníci 

Získání kompetencí ke správnému používání 

hlasu. 

8. 9. 2021 Setkání ředitelů ZŠ Vedoucí pracovníci ZŠ 

Kulatý stůl pro tvorbu ŠVP s podtitulem: 

parametry převodu digitální gramotnosti do 

ostatních předmětů 

9. 9. 2021 
Bezpečnost na internetu a 

sociální sítě 
Pedagogičtí pracovníci 

Rozvoj kritického myšlení a mediální 

gramotnosti. 

20. 9. 2021 
Prevence vadného držení 

těla u předškoláků 
Pedagogičtí pracovníci 

Posílení kompetencí pedagogů k nastavení 

zdravých pohybových návyk u dětí. 

27. 9. 2021 
Metodika logopedické 

péče 1. část 
Pedagogičtí pracovníci Dechová cvičení a rozvoj řeči 

6. 10. 2021 Setkání ředitelů ZŠ Vedoucí pracovníci ZŠ 
Kulatý stůl pro tvorbu ŠVP s podtitulem: digitální 

gramotnost 

7. 10. 2021 Inkluze v praxi 
Členové ŘV MAP, 

členové RT MAP 

Podpora znalostních kapacit ŘV MAP, sdílení 

zkušeností s tématy, které těsně souvisí s inkluzí 

7. 10. 2021 
Kulatý stůl k inkluzivnímu 

vzdělávání 
Pedagogičtí pracovníci 

sdílení zkušeností s tématy, které těsně souvisí s 

inkluzí 

7. 10. 2021 
Využití termokamer ve 

výuce 
Pedagogičtí pracovníci 

Možnosti využití termokamer ve výuce, podpora 

kreativity 

7. 10. 2021 
11. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Aktuální informace o projektu, návrh 

financování aktivit dle SR MAP, Zpravodaj MAP 

11. 10. 2021 
12. Jednání PS pro rozvoj 

ČG 

Členové PS pro rozvoj 

ČG 

Evaluace činnosti PS, Zpravodaj MAP, Kufr plný 

knih, regionální TP  

12. 10. 2021 
12. Jednání PS pro rozvoj 

MG 

Členové PS pro rozvoj 

MG 

Evaluace činnosti PS, Padlet, regionální TP, 

začleňování DG do matematiky 

21. 10. 2021 
Práce se dřevem – rozvíjení 

polytechnické výuky pro ZŠ 
Pedagogičtí pracovníci 

Možnosti rozvíjení polytechnických dovedností u 

žáků ZŠ. 

26. 10. 2021 
Metodika logopedické 

péče 2. část 
Pedagogičtí pracovníci 

Diagnostika vývoje řeči, oromotorika a fonační 

cvičení 

4. 11. 2021 
Polytechnická výchova – 

hmyzí domeček 
Pedagogičtí pracovníci 

Motivace k vytváření pozitivního vztahu 

k pracovním činnostem 

8. 11. 2021 
Práce se dřevem – rozvíjení 

polytechnické výuky pro MŠ 
Pedagogičtí pracovníci 

Motivace k vytváření pozitivního vztahu 

k pracovním činnostem 

18. 11. 2021 
Jak posílit svoji odolnost 

v manažerské pozici 

Pedagogičtí pracovníci, 

RT MAP 
Inspirace a tipy pro posílení odolnosti, mysli i těla 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Metodika-logopedicke-pece-v-MS-1288
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Metodika-logopedicke-pece-v-MS-1288


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

43 

23. 11. 2021 Jak pracovat s talentem  Pedagogičtí pracovníci 
Workshop na téma jak talent rozpoznat u svých 

žáků a rozvíjet jej? Jak rozpoznat svůj talent? 

15. 11. 2021 
11. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 

Evaluace činnosti PS, zhodnocení společného 

setkání všech PS  

1. 12. 2021 
Metodika logopedické 

péče 3. část 
Pedagogičtí pracovníci 

Diagnostika vývoje řeči, oromotorika a fonační 

cvičení 

14. 12. 2021 

Oceňující ptaní – efektivní 

metody pro rozvoj týmu i 

jednotlivce 

Pedagogičtí pracovníci 
Oceňující ptaní, Appreciative Inguiry, síla 

otevřených otázek, teorie pozitivity 

20. 12. 2021 Příběh pana Tydýta Pedagogičtí pracovníci 

Seznámení se se základními inkluzivními přístupy 

ke kolektivu s dětmi se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

1. 12. 2021 
12. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 
Zhodnocení společného vzdělávání za rok 2021 

7. 10. 2021 

12. jednání PS Podnikavost 

a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Představení nového člena, workshopy – 

zhodnocení, Padlet, Zpravodaj MAP, evaluace 

činnosti PS 

6. 12. 2021 
12. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Aktuální informace, zhodnocení činnosti PS 

2021, návrh činnosti PS 2022 

Prosinec 

2021 
Dětské vánoční poselství 

Pedagogičtí pracovníci, 

rodiče, děti v MŠ 

Natočení vystoupení dětí a výroba vánočních 

ozdob pro babičky a dědečky v Domově 

seniorů 

 

 
Setkání ředitelů 2. 6. 2021 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XbeXp24qXKg&t=725s


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

44 

 

DALŠÍ PROJEKTY MAS HRANICKO V ROCE 2021 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ SO ORP HRANICE III 

 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko III 

Doba realizace projektu: 1. 8. 2022 – 30. 11. 2023 (16 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše požadované dotace: 2.121.020,16 (1.515.014,40 mzdy, 606.005,76 paušální náklady) 

Protože projekt MAP pro Hranicko II bude ukončen v červenci 2022, podávala MAS Hranicko po 

schválení členy Řídicího výboru MAP a Výboru MAS žádost o dotaci na navazující projekt.  

 

30.9.2021 podání žádosti o dotaci 

22.10.2021 ukončena kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti po doplnění 

17.12.2021 ukončeno věcné hodnocení 

V prosinci jsme tedy po ukončení věcného hodnocení věděli, že žádost bude podpořena a 

můžeme realizovat návazný projekt.  

V projektech MAP III nejsou povoleny žádné implementační aktivity, slouží hlavně k udržení týmů a 

bude „pouze“ plánovací a hodnotící. 

 

Podporované aktivity: 

1. Klíčová aktivita – Řízení projektu 

2. Klíčová aktivita – Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 

a. Rozvoj a aktualizace MAP 

b. Evaluace procesu místního akčního plánování 

 

V rámci projektu bude fungovat celkem 7 pracovních skupin (PS): 

4 povinné PS:  

• PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti,  

• PS pro rozvoj matematické gramotnosti,  

• PS pro financování,  

• PS pro rovné příležitosti 

3 nepovinné PS:  

• PS Předškolní vzdělávání a péče,  

• PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické vzdělávání, kariérové poradenství,  

• PS Informatika a robotika 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

45 

PODPORA ZVYŠOVÁNÍ KVALITY NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V OLOMOUCKÉM KRAJI 
 

Příjemce projektu: MAS Šternbersko o.p.s. 

Partneři s finančním příspěvkem: MAS Hranicko z. s. + 9 dalších MAS z Olomouckého kraje 

Doba realizace projektu: 1. 3. 2020 – 31. 8. 2023 (42 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace celková: 18.992.195,46  

Výše přidělené dotace pro MAS Hranicko: 733.646,- 

 

Projekt je zaměřen na zkvalitnění neformálního vzdělávání a vzdělávání pracovníků NNO v 

Olomouckém kraji. Je realizován 11 místními akčními skupinami z Ol. kraje. Cílem je zatraktivnění 

neformálního vzdělávání, rozvoj a ukotvení spolupráce, komunikace a vzájemná podpora mezi 

jednotlivými aktéry v regionu. Formou šablonových aktivit projekt obohacuje neformální vzdělávání 

v území z hlediska kvality i finančních možností. 

 

Cílem projektu je: 

• zvyšování kvality každodenní práce při vzdělávání a výchově dětí, a to prostřednictvím 

vzájemné výměny zkušeností mezi pracovníky z různých NNO, 

• podpora účastníků neformálního vzdělávání v oblasti vybraných klíčových kompetencí, která 

vede k rozvoji osobních a sociálních kompetencí, 

• řešení dlouhodobých problémů, které jsou zapříčiněny špatnou územní dostupností aktivit pro 

trávení volného času pro děti a mládež, 

• rozvoj zapojených NNO v oblasti vzdělávání dětí a mládeže, formou šablonových aktivit 

projekt obohacuje neformální vzdělávání v území z hlediska kvality i finančních možností.  

 

MAS Hranicko bude v rámci projektu bude realizovat následující aktivity: 

• vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání, 

• sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání, 

• kluby v neformálním vzdělávání (badatelské, demokratického občanství, praktických 

dovedností) 

• projektové dny v klubovně i mimo ni. 

 

Rok 2021 byl 1x poznamenán vyhlášením nouzového stavu a zákazem realizace aktivit. Realizace 

aktivit byla zahájena až v polovině roku, kdy se projektové dny rozjely naplno, v červnu proběhl jeden 

projektový den na Farmě ve Všechovicích ve spolupráci ve spolupráci s RenoFarmy a.s.. Další hned 

v červenci ve spolupráci s SDH Opatovice, krajským koordinátorem BESIP pro Olomoucký kraj a 

hudební specialistkou Veronikou Vičarovou. Se začátkem školního roku pak nebylo pochyb, že tato 

aktivita našla své pevné místo v činnosti spolupracujících organizacích. V září děti putovali 

Pohádkovou stezkou ve Všechovicích a nebo se učili jak se chovat k cizím psům v Bobří zahradě 

v Hranicích, říjen pak byl ve znamení Čtenářského bludiště v Knihovně Všechovice. 

Adventní náladu pak přinášely projektové dny až do konce roku 2021díky Vánočnímu tvoření 

v Knihovně Rakov, Před-Adventnímu perníčkování ve Všechovicích, Vánoční muzikoterapii v Bobří 

zahradě, Výrobě vánočních mysliveckých svícnů u Myslivců v Bělotíně a Zdobení vánočního stromku 

pro zvířátka s malými myslivci. Nechyběl ani projektový den v přírodě, a to při sázení stromů a 

získávání povědomí o zadržování vody v přírodě, který organizovali Myslivci Bělotín. Hraničtí Skauti 

pak přidali projektový den zaměřený na První pomoc doma i na poli se zkušenou záchranářkou 

Dagmar Majerovou. 

      



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

46 

                    
    

Projektový den S hudbou a tancem      Projektový den PES BOSS 

 

 

           
 

PD Na Farmě         PD Vánoční tvoření 

 

                   
 

PD S BESIPEM                 PD výroba vánočních svícnů 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

47 

 

DALŠÍ AKTIVITY MAS HRANICKO V ROCE 2021 
 

MORAVSKÁ BRÁNA REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

 
MAS Hranicko je od 1.1.2020 koordinátorem značky MORAVSKÁ BRÁNA 

regionální produkt®, 19.3.2020 byla přijata jako člen Asociace 

regionálních značek. MAS Hranicko se tak zařadila k dalším MAS, které 

koordinují značky z rodiny ARZ na svých územích. Hlavním úkolem je 

značku dále rozvíjet a přinést nové nápady a impulsy na její další rozvoj. 

 

Mas Hranicko 12. 4. 2021 uspořádala svou první Certifikační komisi, 

celkově to již byla 8. certifikace značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt®. 

 

Komise udělila certifikát 6 výrobkům:   

• Pivovar CHORS s.r.o., Radek Sekanina - Pivo CHORS Černotín 

• VÁHALA a spol. s r.o. výroba a prodej masných a lahůdkářských výrobků – Utopenci z 

Hustopeč 

• Hranicko a.s. - Mák z Moravské brány 

• Ekofarma Jezernice s.r.o. - Balík sena z Moravské brány 

• Farma Kozí Hrádek s.r.o. - Mléčné výrobky z kozího, ovčího a kravského mléka z Vysoké 

• Farma Kozí Hrádek s.r.o. - Masné tepelně opracované a uzené výrobky z Vysoké 

 

 

Počet certifikovaných se tak rozrostl na 23 výrobků od 19 výrobců. 

 

Komise rovněž rozhodovala o obnovení certifikátů výrobcům, jimž platnost značky „vypršela“. O toto 

obnovení požádalo 15 stávající výrobců se 17 výrobky. 

 

V průběhu roku došlo k aktualizaci všech dokumentů (smlouvy, podklady k certifikaci a další), 

webových stránek a facebooku. 

 

MAS Hranicko je prostřednictvím Františka Kopeckého členem Pracovní skupiny PR a propagace 

působící při Asociaci regionálních značek. V průběhu roku 2021 se PS scházela v pravidelných 

intervalech online. Manažer Kopecký zastupuje značku MB také v Poradní skupině ředitele Centrály 

cestovního ruchu Olomouckého kraje (jednání proběhla 20.10. a 16.12. v Olomouci) a také v 

Pracovní skupině Cestovní ruch při RSK Olomouckého kraje. 

 

Koncem ledna natočila TV Morava reportáž o značce MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt do 

svého týdeníku Kraj zblízka, vysíláno v 5. díle začátkem února 2021. 

 

Oficiální web značky: http://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/  
 

 

https://www.pivovar-chors.cz/
https://www.vahala.cz/
https://www.hranicko-agrochovas.cz/
https://www.hranicko-agrochovas.cz/
https://www.facebook.com/farmakozihradek
http://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

48 

  
Pivo CHORS Černotín      Utopenci z Hustopeč 

 

    
Mák z Moravské brány    Masné tepelně opracované a uzené výrobky z Vysoké 

    
Balík sena z Moravské brány  Mléčné výrobky z kozího, ovčího a kravského mléka z Vysoké 

 

 

  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

49 

 
Jednání Certifikační komise 12. 4. 2021 

 

EXKURZE CSV NA FRÝDLANTSKO 

 
MAS Hranicko reagovalo na poptávku ze strany Celostátní sítě pro venkov a podalo nabídku na 

organizační zajištění tematické exkurze zaměřené na realizované projekty PRV a to v regionu 

Frýdlantsko v Severních Čechách. Vedoucí manažer SCLLD Kopecký tak připravil program třídenní 

exkurze a zajistil ubytování, stravování, dopravu a další nezbytnosti pro úspěšný průběh exkurze, která 

se uskutečnila ve dnech 10.-12.11.2022. Zúčastnili se především zástupci a manažeři MAS 

z Olomouckého kraje, starostové, zemědělci a další aktéři rozvoje venkova.  Exkurze se setkala s velmi 

dobrým ohlasem a za dobrou spolupráci a zajištění jsme obdrželi pochvalná slova také od donátora 

celé exkurze, Celostátní sítě pro venkov. 
 

HRANICKÝ KRAS 
 

MAS Hranicko se osobou hlavního manažera dlouhodobě zabývá strategickým rozvojem Hranického 

krasu v čele se větovým unikátem Hranickou propastí. Vítaným impulsem k tomuto tématu je 

navázání dlouhodobé spolupráce s vědci z Mendelovy univerzity v Brně, kteří od roku 2021 realizují 

v regionu rozsáhlý výzkumný projekt „Krajina v celku a krajina v detailu“, tkvící v propojení základního 

výzkumu geologie, hydrologie a pedologie s krajinářskou architekturou v navrhování a 

managementu krajiny, to vše se zaměřením na oblast Hranického krasu. Pro krajinářské architekty 

přináší toto propojení detailnější informace o jevech, které v krajině probíhají. Zároveň může přinést 

nové tvůrčí a přesnější postupy při krajinném plánování s ohledem na šetrnější využívání krajiny, či 

adaptaci na klimatickou změnu. Více na webu projektu https://hranickykras.mendelu.cz 

nebo v této tiskové zprávě. 

 

MAS Hranicko se tak ujala role místního partnera, který pomáhá zprostředkovat kontakty a využívá 

svých znalostí místního prostředí a místních aktérů. Po úvodním setkání řešitelů projektu s manažerem 

Kopeckým v dubnu 2021 následovaly tyto konkrétní výstupy: 

 

https://hranickykras.mendelu.cz/
https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/vedci-spoji-sily-aby-lepe-prozkoumali-uzemi-hranickeho-krasu


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

50 

10.-11.5.2021 – úvodní dvoudenní exkurze řešitelského týmu v počtu cca 10 osob na Hranicku, MAS 

připravila pro účastníky část doprovodného programu 

 

24.6.2021 – workshop pro místní aktéry, řešitele projektu a širokou veřejnost „Hranický kras – současnost 

i budoucnost pohledem odborníků a místních aktérů“, kde se MAS Hranicko stala jedním ze 

spolupořadatelů workshopu. 

 

Další aktivitou související s Hranickým krasem je rekonstrukce budovy teplického nádraží na 

Informační centrum Hranická propast. Zde byl manažer Kopecký dne 25.5.2021 jako zástupce MAS 

Hranicko pozván na MěÚ Hranice na konzultaci studie řešení IC Hranická propast, kde vyslovil své 

připomínky a náměty. Dále byl osloven Ladislavem Ptáčkem, dodavatelem libreta expozice, aby se 

stal jedním z jeho konzultantů vedle např. Barbory Šimečkové ze ZAJ a Michala Guby z potápěčské 

speleologické skupiny. Obdržené informace vyústily ve společný materiál, který vytvořili Šimečková, 

Guba a Kopecký pro město Hranice, v němž analyzují z různých ohledů dopady navrhované 

rekonstrukce na lokalitu Hranického krasu a okolí propasti. Dne 18.11.2021 byl tento materiál předán 

neoficiálně městu Hranice jako podklad pro plánovanou schůzku se starostou města.  

 

Manažer MAS pak s výše uvedenými aktivitami seznámil v listopadu 2021 Výbor MAS, který svým 

usnesením pověřil Kopeckého v pokračování těchto aktivit pod hlavičkou a jménem MAS Hranicko. 

 

 

PROPAGACE  
MAS Hranicko považuje informování a styk s veřejností za jeden z důležitých komunikačních 

prostředků, a tak pravidelně informuje širokou veřejnost o svých aktivitách, zásadních krocích 

a relevantních aktualitách z oboru dotačních příležitostí. Využívá k tomu hned několik moderních 

i tradičních způsobů: 

 

 

❖ AKTUALITY VYDANÉ V PRŮBĚHU ROKU 2021 NA WEBU MAS: 

 
Druh aktuality Počet aktualit 

Aktualita k SCLLD 21 

Aktualita k Šablonám 0 

Aktualita k projektu MAP II. 7 

Ostatní aktuality 3 

 

❖ ČLÁNKY V MÍSTNÍM TISKU A V INFORMAČNÍCH 

PORTÁLECH 
• V Hranickém týdnu vyšlo jak v tištěných novinách, tak online 

na serveru hranicky.denik.cz a ihranice.cz několik článků, 

reportáží a rozhovorů z dění MAS. Tabulka níže uvádí přehled 

online článků, ostatní relevantní zmínky MAS archivuje 

v kanceláři. Obce spolupracující 

s MAS uveřejňují aktuality a 

informace na svých webových 

stránkách a také v tištěných 

zpravodajích (např. Hranický 

zpravodaj).  

 

 

 
 

 

 

 

http://regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název článku 

30.3.2021 MAS Hranicko vyhlásila Výzvu č. 6 dotačního programu MAS-PRV 

13.8.2021 Veřejné projednání plánu rozvoje regionu Hranicko 

21.12.2021 Jak se ze Dne s knihou stala krabice a poté kufr? Děti z Hranicka darovaly knihy 

 
U příležitosti vyhlášení Výzvy č.6 MAS-PRV zadala MAS grafickou inzerci v nejčtenějším periodiku v 

regionu Hranický týden a také na iHranice.cz s.r.o. 

 

❖ STRÁNKA REGION HRANICKO NA SOCIÁLNÍ SÍTI FACEBOOK  
MAS se prezentuje na stránce Region Hranicko, kde má aktuálně cca 600 sledujících. MAS zde 

uveřejňuje aktuality z webu MAS, a tak se o nich snadno dozví i mladší generace, u nichž je tento 

komunikační kanál rozšířen. 

 

❖ REPORTÁŽE V HRANICKÉM TELEVIZNÍM ZPRAVODAJSTVÍ 
MAS Hranicko se také objevuje v televizním zpravodajství Hranické televizní vysílání, jež je 

dostupné na TV stanici Regionální televize, na webu města Hranice a na samostatném 

youtube kanálu: 

 
Datum Název vysílání 

18.1.2021 
Dotazníkové šetření MAS Hranice - kam nasměrovat cca 100 milionů do 

budoucnosti obce a regionu 

12.4.2021 Dotační výzva a 10 milionů korun v programu Rozvoj venkova pro Hranicko 

26.4.2021 Značka kvality Moravská brána pro další produkty 

17.8.2021 Pozvánka na veřejné projednávání strategie rozvoje regionu 

23.8.2021 Veřejné projednávání Strategie rozvoje regionu Hranicko 2021 - 2027 

20.12.2021 Vánoční dárky pro Domov seniorů od dětí z mateřských školek 

 
 

 

 

 

ČLENSTVÍ MAS HRANICKO V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 
 

NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR 
MAS Hranicko je členem Národní sítě MAS České republiky, z.s. (dále jen NS MAS), která sdružuje 

téměř všechny tuzemské MAS, hájí jejich zájmy a je platformou pro výměnu názorů, příkladů dobré 

praxe či připomínek k pravidlům operačních programů. Zároveň je také členem pobočného spolku 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje, z.s. (dále jen KS MAS OlK), jež tvoří 16 MAS z 

Olomouckého kraje. 

 

MAS Hranicko ve funkčním období 2019-2021 zastává skrz zastupující osobu manažera MAS Františka 

Kopeckého následující pozice: 

- člen pětičlenného Výboru KS MAS OK  

- náhradník člena Regionální stálé konference Olomouckého kraje 

- náhradník člena v Komoře SCLLD Národní stálé konference 

 

 

 

 

 

https://ihranice.cz/2218/mas-hranicko-vyhlasila-vyzvu-c-6-dotacniho-programu-mas-prv
https://ihranice.cz/2239/verejne-projednani-planu-rozvoje-regionu-hranicko
https://hranicky.denik.cz/ctenar-reporter/jak-se-ze-dne-s-knihou-stala-krabice-a-pote-kufr-deti-z-hranicka-darovaly-knihy.html
https://www.facebook.com/RegionHranicko/
https://youtu.be/EFv4yPW8voU?t=719
https://youtu.be/EFv4yPW8voU?t=719
https://youtu.be/vjQVCkD4O3c?t=661
https://youtu.be/eZY4d2rH-7o?t=739
https://youtu.be/DE5jkNpet7Q?t=891
https://youtu.be/4vlqXArxOmQ?t=470
https://youtu.be/XbeXp24qXKg?t=725


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

52 

Přehled účasti manažerů MAS na jednáních a akcích vyplývajících z členství v NS MAS a z výše 

uvedených funkcí v KS MAS OlK v roce 2021:   

Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

26.1. Jednání KS MAS OlK online Kopecký 

25.2. Jednání KS MAS OlK online Kopecký 

25.3. Jednání KS MAS OlK online Kopecký 

30.3. Jednání Valné hromady NS MAS online, per rollam Kopecký 

6.4. Jednání Výboru KS MAS OlK online Kopecký 

8.4. Jednání KS MAS OlK online Gaďurková, Kopecký 

18.5. Jednání KS MAS OlK online Gaďurková, Kopecký 

2.6. 
Jednání výboru KS MAS OlK s náměstkem 

hejtmana Šafaříkem 
Olomouc Kopecký 

7.6. 
Jednání výboru KS MAS OlK s členem Rady 

Olomouckého kraje Žůrkem 
Olomouc Kopecký 

11.6. Jednání Výboru KS MAS OlK online Kopecký 

14.6. Jednání Výboru KS MAS OlK online Kopecký 

29.-30.6. Jednání Valné hromady KS MAS OlK Jeseník Kopecký,  

8.9. Jednání KS MAS OlK online Gaďurková, Kopecký 

30.11. Jednání Výboru KS MAS OlK online Kopecký 

 

 

OSTATNÍ 
MAS Hranicko je od roku 2012 rovněž členem Spolku pro obnovu venkova České republiky 

(SPOV ČR) a formalizovaným členem Celostátní sítě pro venkov Olomouckého kraje (CSV OK). 

 

 
 

MANAGEMENT MAS HRANICKO V ROCE 2021 
 

SLOŽENÍ, ROLE A PERSONÁLNÍ ZMĚNY 
Management MAS v roce 2021 pracoval ve složení 5 zaměstnanců na plný úvazek, jež zajišťují 

realizaci veškerých aktivit, řeší každodenní chod a provoz spolku.  

 

Přehled úvazků zaměstnanců managementu MAS v projektech MAS v roce 2021: 

 

Mgr. František Kopecký 

• Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – úvazek 1,0 

 

Žaneta Rosová, DiS. 

• Asistentka pro realizaci SCLLD – od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

• Finanční manažer, administrátor MAP II – od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

 

Mgr. Hana Gaďurková 

• Animátor škol/ Zaměstnanec pro realizaci SCLLD – od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

• Koordinátor projektu MAP II - od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

 

Ing. Šárka Vránová Beránková 

• Zaměstnanec pro realizaci SCLLD – úvazek 1,0 – odchod na mateřskou dovolenou 11.2.2021 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

53 

Šárce tímto děkujeme za veškerou kvalitní práci pro MAS Hranicko a přejeme mnoho úspěchů 

v osobním životě. 

  

Bc. Olga Vilímková 

• Zaměstnanec pro realizaci SCLLD - od 1.2. 2021 úvazek 0,8 

• Koordinátor neformálního vzdělávání projektu „Podpora zvyšování kvality neformálního 

vzdělávání v Olomouckém kraji“ –  od 1.1. 2021 DPP 

• Pracovníka pro neformálního vzdělávání dětí/mládeže „Podpora zvyšování kvality 

neformálního vzdělávání v Olomouckém kraji“ - od 1.1. 2021 DPP 

 

Mgr. Vladislava Závrská, Ph.D. 

• Hlavní manažer projektu MAP II - od 1.11. 2018 úvazek 1,0 

 

MASKY V OBRAZE 
Národní síť MAS ČR v letech 2019 - 2022 realizuje projekt „MASky v obraze“. Aktivity jsou zaměřeny 

na vzdělávání zaměstnanců místních akčních skupin v tématech Obecné IT základní a pokročilé, 

Účetní, ekonomické a právní kurzy a Měkké a manažerské dovednosti. Management MAS se do 

projektu zapojil a jednotliví zaměstnanci se především v druhé polovině roku roce 2021 zúčastnili 

následujících kurzů: 

  

Rozsah Název kurzu Místo konání Účast 

16h Datová úložiště ONLINE Gaďurková 

16h Excel - základní kurz ONLINE 
Vilímková, 

Gaďurková 

16h Prezentace ONLINE Vilímková 

16h Techniky jednání a vyjednávání   ONLINE Kopecký 

 

 

ÚČAST ZAMĚSTNANCŮ MAS NA DALŠÍCH AKCÍCH 
Management MAS se v roce 2021 účastnil řady vzdělávacích, osvětových a informačních akcí, 

přičemž na průběhu některých z nich se aktivně podílel. Tabulka níže uvádí přehled všech akcí, 

kterých se jednotliví zaměstnanci MAS účastnili a to jak fyzicky tak online. 
 

 

Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

2.2. 
Tematický den MAS a CLLD v OPZ+ 

ONLINE 
Kopecký, 

Vilímková 

23.2. Kurz Jak budovat brand v MASce? ONLINE Kopecký 

12.3. 
Řešení problémových oblastí komunitně 

vedeného místního rozvoje II 
ONLINE Kopecký 

26.3. Úvodní školení do systému CSSF14+ ONLINE Vilímková 

30.3. 
Informační seminář k využití struktury MAS metody 

CLLD/LEADER v programovém období 2020-2027 
ONLINE 

Kopecký, 

Vilímková 

13.4. VH SPOV Olomouckého kraje ONLINE Kopecký 

21.4. 

ustavující zasedání TPS Krátké dodavatelské 

řetězce a komunitou podporované zemědělství 

pod CSV 

ONLINE Kopecký 

23.6. 
Jednání TPS Krátké dodavatelské řetězce a 

komunitou podporované zemědělství 
ONLINE Kopecký 

24.6. 
Workshop Mendelovy univerzity a MAS: Hranický 

kras 
Černotín Kopecký 

29.6. 
Workshop Krajského sdružení NS MAS ČR 

Olomouckého kraje k CLLD 
Jeseník Kopecký 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

54 

29.6. 
Seminář ŘO OPZ k novému programovému 

období pro CLLD 2021+ 
ONLINE Vilímková 

7.9. 
Seminář k PRV a SCLLD „Nápady a aktuality pro 

rozvoj našeho venkova“ 
Vítonice Kopecký 

16.-17.9. Setkání partnerů CSV  Hluk Kopecký 

30.9.-1.10. 
Setkání MAS Jihomoravského, Olomouckého a 

Zlínského kraje-Aneb LEADER včera, dnes a zítra 
Strážnice 

Kopecký, 

Vilímková 

15.10. Seminář CLLD V OPZ+ ONLINE Vilímková 

2.11. 

Zasedání členů Tematické pracovní skupiny 

Krátké dodavatelské řetězce a komunitou 

podporované zemědělství 

 

České Kopisty Kopecký 

10.-12.11. 
Exkurze za projekty Programu rozvoje venkova 

2014–2020 na Frýdlantsko 
Frýdlantsko Kopecký 

23.11. Vzdělávací seminář pro obce, DSO a MAS ONLINE Kopecký 

9.12. seminář k OP TAK ONLINE Kopecký 

14.12. Seminář k financování režií MAS z OP TP ONLINE 
Kopecký, 

Rosová 

 

 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2021 
 

Hospodářský výsledek za rok 2021: 

zaokrouhleno na celé tisíce 

NÁKLADY   VÝNOSY  

nákupy (materiály, energie) a služby 1 162 000 Kč  tržby za služby          167 000 Kč 

osobní náklady (mzdy, pojistné) 4 306 000 Kč  ostatní výnosy (korekce ZC majetku a odpisů) 3 000 Kč 

ostatní náklady (bank. popl., úroky, 
správní poplatky) 15 000 Kč  přijaté příspěvky 136 000 Kč 

odpisy majetku 31 000 Kč  provozní dotace 5 240 000 Kč 

poskytnuté příspěvky (stejné jako loni) 38 000 Kč    

Změna stavu zásob 13 000 Kč    

     

CELKEM 5 565 000 Kč  CELKEM 5 546 000 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  2021        - 19 000 Kč 

Přehled přijatých darů a dotací v roce 2021:  

Dotace MAP II - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009162/8/001 ve výši 2 991 366 Kč  

Dotace IROP CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001612 ve výši 1 763 801,58 Kč  

Smlouva o partnerství s fin. příspěvkem MAS Šternbersko o.p.s. 64 471,50 Kč  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

55 

 

Podrobnější vysvětlení položek Hospodářského výsledku 2021: 

Nákupy (materiál, energie) = spotřeba materiálu (materiál provozní, kancelářský, 

drobný majetek do 5000,-) a energie 

Služby = služby (opravy a udržování), cestovné, náklady na reprezentaci, ostatní 

služby (poštovné, ubytování, účastnické poplatky, telefon, internet, nájem, 

semináře) 

Osobní náklady = mzdové náklady + zdravotní a sociální náklady 

Ostatní náklady = bankovní poplatky, úroky, správní poplatky 

Odpisy majetku = odpisy majetku  

Poskytnuté příspěvky = poskytnuté členské příspěvky (Spolek pro obnovu venkova, 

Národní síť MAS, Asociace region. Značek) 

Tržby za vlastní výkony = tržby za služby (vydané faktury) 

Ostatní výnosy (korekce ZC majetku a odpisů) = korekce zůstatkové ceny majetku 

a odpisů z důvodu přijatých investičních dotací z min. let 

Přijaté příspěvky = Přijaté členské příspěvky 

Provozní dotace = dotace MAPII., IROP a Šablony pro NNO zúčtovaná ve výši 

skutečných nákladů 
 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

56 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

MAS HRANICKO Z. S. 
 

Výroční zpráva MAS Hranicko 2021 
 

VYDALA: 

MAS Hranicko z. s. 

Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE:  

mas@regionhranicko.cz 

+420 773 583 020 

 

 

 

 

 

www.regionhranicko.cz  

 

http://www.regionhranicko.cz/

